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Riksorganisationen GAPF - Glöm Aldrig Pela och Fadime är en sekulär och ideell före-

ning vars målsättning är att bekämpa hederskultur och hedersvåld genom att hjälpa utsatta 

kvinnor, flickor och pojkar. GAPF informerar dem om möjligheterna till hjälp i det svenska 

samhället, om de mänskliga rättigheterna samt ger råd och stöd. Organisationen arbetar för 

att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck, barn- och tvångsäktenskap samt könsstymp-

ning etc genom utbildningar, debatter och seminarier. GAPF består idag av åtta lokala verk-

samheter i Stockholm, Uppsala, Göteborg, Malmö, Västerås, Örebro, Gävle och Söder-

hamn. GAPF anordnar opinionsbildande aktiviteter i hela Sverige, ofta i samarbete med sina 

lokala representanter. GAPF har under året också haft aktiviteter i ett antal städer som inte 

har någon formell lokal verksamhet. Flera ideella organisationer i olika län i Sverige är med-

lemsorganisationer i GAPF.  

GAPFs vision är: Ett jämställt samhälle fritt från hedersrelaterat våld och förtryck!  

 

Organisationen grundades år 2001 av Sara Mohammad under namnet Glöm Aldrig Pela-

föreningen. Men efter mordet på Fadime Sahindal 2002 bytte organisationen namn till Glöm 

Aldrig Pela och Fadime. Till en början bedrevs verksamhet huvudsakligen i Storstock-

holmsområdet, men steg för steg startades lokala verksamheter i flera andra län. Organisat-

ionen verkar idag även på internationell nivå genom medverkan i bl.a. EU- nätverk, organi-

sering av konferenser med internationella gästtalare och studiebesök till andra länder för 

utbyte av erfarenheter. 

 

Föreningen antog år 2012 namnet Riksorganisationen GAPF - Glöm Aldrig Pela och Fa-

dime. 

 

           Riksorganisationen GAPF - Glöm Aldrig Pela och Fadime 

Verksamhetsberättelse 2016 
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1. Styrelsen  

 

Styrelsen har under året bestått av följande personer: 

 

Sara Mohammad ordförande 

Gertrud Åström vice ordförande 

Leena Hasanen  kassör 

Ann-Katrin Åslund ledamot 

Anna Thunes  ledamot  

Tania Twana  ledamot 

Martin Evaldsson ledamot 

Anders Leckne ledamot 

Hans Cagnell  ledamot 

 

 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har haft 7 protokollförda ordinarie möten samt ett planeringsmöte under året. 

Styrelsen har arbetat med organisationens mål- och resultatplan, med organisationens 

långsiktiga och övergripande mål, liksom med de kortsiktiga målen. Styrelsen har under året 

kunnat notera en fortsatt stadig medlemsökning. Detta innebär en ökad administrativ börda, och 

under året har därför anställts Natalia Nader sedan aug 2016 som administratör och Petra 

Kyllerman sedan 1 jan 2017 som verksamhetsutvecklare på ett år. Sedan nov 2015 sköter 
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Föreningshuset i Stockholm ekonomi, bokföring och redovisning samt medlemsregistrering och 

fakturering.  

Styrelsen har aktivt diskuterat GAPFs 12 förslag i dokumentet ”För ett utökat och effektivt 

skydd mot utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck, 12 konkreta åtgärder” för att kunna 

uppdatera och aktualisera åtgärderna och lyfta fram dem i debatten.  

 

GAPF har bildat en ledningsgrupp bland aktiva medlemmar och volontärer för att leda Fadime-

dagarna 2017. Ledningsgruppen kan uppdateras vid behov och består idag av:  

Helen Carlson, Alexander Erwik, Dilovan Bahram, Camilla Starck, Xoncha Nouri, Åsa Åberg, 

Aja Stoll, Jan Lindberg, Moje Ramstedt, Håkan Carlson, Sebastian Dalstrand, Lisbeth Sundén 

Andersson, Anders Dromberg, Natalia Nader och Sara Mohammad.  

 

Ledningsgruppen har ca 40 volontärer som stödjer arbetet med Fadimedagarna varje år. 

 

Styrelsen har även fått stöd av några aktiva medlemmar inom styrelsens arbetsgrupp 

med olika specifika kompetens. 

Bland andra Juma Lomani som är uppvuxen i ett samhälle med hedersvåld och därmed insatt i 

frågan, och Belinda Bäckman som har kompetens inom översättning från finska, spanska och 

engelska. 

Gunnar Aronsson, som är professor i psykologi och har kompetens att utarbeta skrivelser och 

remissvar. 

Styrelsen tog fram Pela och Fadime-armbandet mot hedersmord med hjälp av ett 

privatföretag. Det visade sig emellertid att GAPFs armband var väldigt likt Svenska FN-

förbundets armband mot barnäktenskap, vilket Svenska FN-förbundet påpekade. Vid ett möte 

mellan organisationerna beklagade GAPF det inträffade och lovade att ta fram ett nytt armband 

som till utseendet skiljer sig från Svenska FN-förbundets. GAPF betonade vikten av att ha ett 

gott samarbete med Svenska FN-förbundet, och vår ursäkt accepterades av förbundets 

generalsekreterare Jens Johansson.   

Styrelsen håller nu på att ta fram ett nytt armband mot hedersmord. 

 

2. Årsmöte den 6 mars 2016 

 

GAPF höll sitt årsmöte i GAPFs kontor på Vattugatan 7 i Stockholm. Föreningens medlemmar 

och kontaktpersoner för GAPFs lokala verksamheter i landet medverkade på mötet. Efter års-

mötet hölls sedan ett konstituerande styrelsemöte där den nyvalda styrelsen planerade det 

kommande arbetet. 

 

Vid årsmötet redogjorde GAPFs ordförande Sara Mohammad för Verksamhetsberättelse 2015, 

genomförda projekt med stöd av Länsstyrelsen i Östergötland, MUCF, Humanisthjälpen, fon-
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der och stiftelser m.fl. och alla tackades för stödet till GAPF under 2015.Vid årsmötet rapporte-

rade GAPFs lokalorganisationer om sin verksamhet under det gångna året.  

 

GAPFs ekonomiska redovisning föredrogs av Cecilia Gozzi från Föreningshuset, som sedan 

nov 2015 sköter GAPFs bokföring. Resultatet för år 2015 var 483 815 kr, en ökning från 

föregående års 35 822 kr. 

  

Till styrelsen valdes Sara Mohammad ordförande, Gertrud Åström vice ordförande, Leena 

Hasanen kassör, övriga ledamöter Ann-Katrin Åslund, Anna Thunes, Tania Twana, Martin 

Evaldsson, Anders Leckne och Hans Cagnell. 

 

3. Aktiviteter 

 

GAPFs Stöd- och Rådgivningsverksamhet genom GAPFs expertgrupp.  

 

Riksorganisationens stöd- och rådgivningsverksamhet har drivits genom GAPFs kompetens-

grupp, som idag består av Mariam Taheri, Malmö, socionom, Hans Cagnell, Stockholm, legi-

timerad psykoterapeut, Karin Zelander, Stockholm/Uppsala, socialantropolog, Soleyman 

Ghasemiani, Göteborg, socialarbetare, Devin Rexvid, författare och doktor i socialt arbete, 

Umeå, Juma Lomani, Stockholm och Sara Mohammad, Stockholm, kunniga på frågor om 

hederskultur och hedersvåld. GAPF har även erbjudit hjälp och stöd till utsatta personer genom 

andra medlemmar inom olika arbetsgrupper. 

 

GAPF har vid behov rådfrågat och fått stöd av Bosse Lagerqvist, polis vid Länsstyrelsen i Ös-

tergötlands nationella team mot hedersrelaterat våld och förtryck, advokaterna Elisabeth Massi 

Fritz, Maria Fager Hohenthal, Gunilla von Wachenfeldt samt Mikael H från personskydds- 

gruppen i Stockholm.  

 

Från de stödbehövande personerna får vi löpande information om hedersvåldets karaktär, hur 

personerna bemöts av myndigheter, vilken hjälp de får samt om brister i systemet. GAPF för-

söker lotsa hjälpbehövande till samhällets stödverksamheter.  

 

GAPF har hjälpt mer än 500 hjälpsökande flickor, kvinnor, pojkar och män, med råd och stöd i 

svåra livssituationer, där de ofta varit hotade av sina egna familjer eller släktingar och därför 

haft ett stort hjälpbehov. Mer än 200 av dem bor i Stockholms län. Organisationen har fått hjälp 

av ett nätverk av stödfamiljer och stödpersoner till några utsatta personer under året.  

GAPFs stöd har utgjorts av telefonrådgivning, personliga möten vid Pela och Fadime stöd-

jouren, i skolor, hos socialtjänsten, polisen, vidare stöd via e-mail, Facebook PM samt Chatt i 

samarbete med Rädda Barnens projekt ”Kärleken är Fri”. 

 

GAPF har gett råd och stöd till en rad myndigheter i hela landet rörande enskilda fall. GAPF 

utgör en kunskapsorganisation som vid samverkansmöten med olika myndigheter kring 

enskilda fall kan bidra med expertkunskap och kompetens. 
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GAPF har under året noterat en ökning av hedersvåldet på asylboenden och på gator och torg i 

ett antal förorter runt om i landet. Hedersvåldet handlar bland annat om varför kvinnor och 

flickor inte bär slöja, varför är de ute på kvällen, varför är de inte gifta och bor ensamma etc. 

GAPF har vid uppföljning av enskilda fall noterat en ökning av myndigheternas kontakt med 

GAPF vid enskilda fall och med förfrågningar om föreläsningar och utbildningar i 

förebyggande syfte.  

Styrelsen har vid varje styrelsemöte fått information om 10-40 enskilda fall av hedersvåld 

och då diskuterat och analyserat fallen. Många hjälpsökande har fått stöd och råd via telefon 

eller personligt samtal. Inom stödverksamheten har många unga som riskerar eller oroar sig för 

kommande tvångsäktenskap fått hjälp.  

Riksorganisationen GAPF har utbildat 40 nya stödpersoner i arbetet som stödperson och 

stödfamilj, om hedersrelaterat våld och förtryck, socialtjänstlagen, psykologiskt och juridiskt 

stödsamtal samt om samtalsmetodik med personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

4. Opinionsbildande och utåtriktade aktiviteter  

GAPFs samverkan med andra organisationer har breddats under det gångna året. 

Fadimedagarna 2016 har genomförts inklusive en internationell konferens i Riksdagshuset i 

samarbete med och stöd av Socialdemokraternas och Miljöpartiet.  

Fadimes Minnesgala hölls på Berns Salonger, evenemanget blev mycket välbesökt och 

Fadimedagarna uppmärksammades i media, både lokalt och nationellt. Breddningen av 

kontaktytorna mellan GAPF och andra organisationer och myndigheter har fortsatt. Genom 

bättre organisering av volontärerna och noggrannare planering i arbetsgrupper inför 

Fadimedagarna har GAPF med egna ekonomiska medel och med gåvor från allmänheten 

kunnat genomföra arrangemanget på en rad orter i landet. GAPF noterar att de lokala 

verksamheterna blir allt aktivare och därmed synligare för både medlemmar och allmänhet i de 

län där de är verksamma. GAPF har under året utbildat elever och handläggare inom olika 

yrken i en rad kommuner i landet. Vi har lyft fram GAPFs 12 förslag till åtgärder mot 

hedersbrott i olika sammanhang, GAPF har framfört förslaget om en nationell handlingsplan 

mot hedersbrott i flera år. Årets praktiska aktiviteter började med Fadimedagarna 2016. 

 

5. Fadimedagarna 2016  

Fadimedagarna 2016 genomfördes i samarbete med 82 andra organisationer i 14 olika städer i 

Sverige och Helsingfors i Finland. 

Fadimedagarna 2016 

• 17/1 – Stockholm: Gala till Fadimes minne på Berns salonger 

• 19/1 – Västerås: Kvällsseminarium 

• 20/1 – Stockholm: Internationell konferens i Riksdagshuset med temat ”Hedersbrott som 
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egen brottsrubricering” 

• 20/1 – Gävle: Seminarium med föreläsning om barn- och tvångsäktenskap 

• 21/1 – Uppsala: Minnesstund och invigning av Fadimes rum i en skola  

• 21/1 – Göteborg: Föreläsningar och poesi 

• 21/1 – Malmö: Film och kvällsseminarium 

• 21/1 – Gamleby: Filmvisning 

• 21/1 – Karlstad: Teaterföreställning med mingel 

• 21/1 – Örebro: Kvällsseminarium 

• 21/1 – Linköping: Kvällsseminarium 

• 21/1 – Norrköping: Föreläsning 

• 21/1 – Avesta: Minnesstund 

• 21/1 – Söderhamn: Minnesstund 

• 21/1 – Cybergymnasiet i Stockholm: Minnesstund 

• 27-28/1 – Malmö: Jämställdhetsdagarna 

• 28/1 – Helsingfors: Föreläsning om hedersbrott i Sverige i samarbete med Kommittén för 

mänskliga rättigheter i Finland. 

• 29/1 – Stockholm: Föreläsning vid UngaVuxna-dagarna 

• 10/2 – Stockholm: Jämställdhetsministern Åsa Regnér besökte GAPF 

• 11-13/2 – Örebro/Stockholm: Svenska ishockeyförbundet hedrade Fadime 

• 18/2 – Karlskrona: Seminarium 

Fadimegalan på Berns Salonger i Stockholm den 17 januari 2016 

Konferencier var Nisti Stêrk, skådespelerska, författare och producent. Medverkande var bland 

andra Sveriges inrikesminister Anders Ygeman, Beatrice Ask, riksdagsledamot (M) och de 

internationella gästerna Andreas Halse, Socialistisk Venstre i Norge och Jasvinder Sanghera 

från organisationen Karma-Nirvana i England. 

Internationell konferens i Riksdagen den 20 januari 2016  
Socialdemokraternas och Miljöpartiets riksdagsgrupper bjöd in till internationell konferens med 

tal och panelsamtal om hedersbrott som egen brottsrubricering. Konferensen skedde i samar-

bete mellan Riksorganisationen GAPF och med stöd av 82 organisationer.  

Medverkande var representanter från riksdagspartier, ideella organisationer och myndigheter 

från såväl Sverige och England som Kanada.  

Tid: Onsdag den 20 januari 2016, kl. 9.00-16.00 

Plats: Andrakammarsalen (PDF), Riksdagshuset 

Konferencier var: Camilla Starck, medlem i GAPF 

Moderatorer var: Dilsa Demirbag-Sten och Sara Larsson 

För mer information om Fadimedagarna 2016 i olika städer gå in på vår hemsida: 

http://gapf.se/2015/12/fadimedagarna-2016/ 

 

 

6. Övriga aktiviteter inom kärnverksamheten 

8 mars: 

https://www.riksdagen.se/Global/dokument/kontakt/karta.pdf
http://gapf.se/2015/12/fadimedagarna-2016/
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Riksorganisationen GAPF bjöd in till presskonferens med Nadia Murad, 21 år och en av tusen-

tals yazidiska, kristna och muslimska flickor som kidnappades och såldes som sexslavar i sam-

band med att IS intog områdena Shengal och Sinjar i norra Irak 2014. Nadia lyckades fly efter 

tre månader av tortyr och våldtäkter. 

Tid: Måndag 7 mars kl 09.00- 11.00 

Plats: Vattugatan 7 hos GAPF 

Nadia har rest runt världen för att informera politiker och debattörer och få dem att klart och 

tydligt ta ställning mot IS, som begår våldtäkter och folkmord. Nadia har även berättat sin 

historia inför FNs säkerhetsråd. 

Utöver presskonferensen bjöd GAPF in till ett separat möte med Nadia Mura och med delta-

gande av Jan Björklund, Ebba Busch Thor, gruppledarna för MP, M, vice generalsekreteraren 

för Svenska FN-Förbundet och Sara Mohammad. Syftet med mötet var att låta Nadia berätta 

om sina upplevelser och skapa förståelse för de akuta problemen. Vi ville även diskutera de 

förslag till åtgärder vi kommunicerade i ett öppet brev till utrikesminister Margot Wallström 

redan hösten 2014. 

 

Pela och Marias minne i Göteborg den 22 juni 2016  

GAPF hedrade minnet av två offer för hedersmord, Maria Barin Aydin mördad den 23 april 

2012, och Pela Atroshi mördad 24 juni 1999. 

Pela och Marias minne hedrades av Göteborgs arbetsgrupp och medlemmar i länet den 22 juni 

med Riksorganisationen GAPF - Glöm Aldrig Pela och Fadime (huvudarrangör), ABF, Hu-

manistHjälpen och Varken Hora eller Kuvad (medarrangörer).  

Pelas 17-årsminne och Marias 4-årsminne hedrades av Stockholms arbetsgrupp den 8 juli 2016 

med en manifestation i Visby under Almedalsveckan.  

 

Almedalsveckan 3-10 juli 2016 

GAPF deltog i Almedalsveckan den 3-10 juli 2016 och vi arrangerade då följande evenemang: 

4 juli Sara Mohammad medverkade vid panelsamtal som organiserats av föreningen Varken 

Hora eller Kuvad (VHEK), medverkande var representanter från olika organisationer och 

jämställdhetsministern Åsa Regnér. 

5 juli GAPF höll ett seminarium om lagen mot tvångsäktenskap och barnäktenskap i Sverige. 

Medverkande: Juno Blom Länsstyrelsen i Östergötland, Mikael Thörn Länsstyrelsen i 

Östergötland, Sara Mohammad GAPF och med Helene Bergman som samtalsledare. 

6 juli GAPF höll ett seminarium med rubriken ”Hur mycket identitetspolitik tål personer som 

utsatts för hedersbrott”  

Medverkande var Alice Teodorescu, Hanif Bali, Amineh Kakebaveh, Linnea Bruno och Dennis 

Mohammad. 

8 juli demonstration genom Visby med ett utklädd brudpar med en nalle i famnen på bruden för 

att uppmärksamma gifta asylsökandebarns situation i Sverige pga luckan i lagen mot 

barnäktenskap och tvångsäktenskap i Sverige.  

http://www.aftonbladet.se/nyheter/article21970696.ab
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8 juli Manifestation för att hedra Pelas 17-årsminne och Marias 4-årsminne 

Medverkande: Tania Twana, Jenny Sonesson, Lotta Gröning, Sakine Madon, Sara Mohammad 

m.fl. 

 

Prideparaden den 30 juli 2016  

På samma sätt som tidigare år deltog GAPF i Prideparaden i Stockholm 2016. Vi visade vårt 

stöd för HBTQ-personer inom hederskulturen. Vi marscherade för HBTQ-personers rättigheter 

under parollen “Mot oskuldskontroller, barn- och tvångsäktenskap och könsstympning”. Många 

barn och unga vuxna kan tvingas till äktenskap mot sin vilja, och de riskerar att bli hedersmör-

dade pga sin sexuella läggning. 

 

Det är en mänsklig rättighet att få bestämma över sin kropp, välja partner eller utbildning, anser 

GAPF. 

 

 

 

Bokmässan i Göteborg den 22-25 september 2016 

Med stort stöd av Göteborgs arbetsgrupp i GAPF har vi medverkat med monter och 

seminarier vid Bokmässan.  

Fredag 23 september kl 12. Internationella Torgets Lilla Scen 

Panelsamtal: ”Hedersvåld är inte mäns våld mot kvinnor - Om skillnaden mellan hedersvåld 

och annat relationsvåld”. 

Moderator: Soleyman Ghasemiani från GAPF 

Medverkande: Gertrud Åström viceordförande för GAPF, Juno Blom utvecklingssamordnare 

vid Länsstyrelsen i Östergötland och fd regeringsutredare, Mikael Thörn nationella 

kompetensteamet mot hedersförtryck vid Länsstyrelsen i Östergötland.  

 

Fredag 23 september kl 15. GAPFs monter på Internationella Torget.  

Försäljning och signering av Amineh Kakabevehs nya bok ”Amineh, inte större än en 

kalasjnikov: Från pershmerga till riksdagsledamot”. 

 

Fredag 23 september kl 17.00. Internationella Torgets Stora Scen. 

Panelsamtal: ”Hur mycket identitetspolitik tål hedersoffren? Om de tystade och bortglömda i 

identitetspolitikens Sverige”. 

Moderator: GP:s Alice Teodorescu. 

Medverkande: Birgitta Ohlsson riksdagsledamot (L) och f.d. EU- och demokratiminister, 

Soleyman Ghasemiani socionom i GAPFs kompetensgrupp mot hedersbrott och representant 

från GAPF. 

 

Söndag 25 sep kl 10. Internationella Torgets Lilla Scen. 

Panelsamtal: ”Varför plågar man sin syster? Om hedersrelaterat förtryck, beskyddare, 

övervakare, våldsman? Vad är broderns roll i det hedersrelaterade förtrycket?” 

Moderator: Representant från GAPF 

Medverkande: Devin Rexvid socionom som forskar om HRV och är representant från GAPF, 

Soleyman Ghasemiani socionom i GAPFs kompetensteam om HRV och representant från 

GAPF. 

http://www.stockholmpride.org/festivalen/pride-parade/
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Söndag 25 sep kl 12.40. Internationella Torgets Stora Scen. 

Panelsamtal: ”Har demokratin lämnat förorterna?” 

Moderator: Helen Bergman 

Medverkade: Ulf Boström Sveriges enda integrationspolis, Mikael Thörn nationella 

kompetensteamet mot hedersförtryck vid Länsstyrelsen i Östergötland, Soleyman Ghasemiani 

socionom i GAPFs kompetensteam om HRV och representant från GAPF. 

 

Torsdag den 29 sep 2016: GAPF och partiet Liberalerna (L) höll en manifestation mot 

hedersvåld. 

Manifestationen hölls med anledning av det våld som Waala 21 år utsattes för på öppet torg. 

Hon misshandlades eftersom hon vägrade att underkasta sig de hedersnormer som personer i 

hennes omgivning tvingas leva under. Vid manifestationen talade Anna Eling, Liberalerna i 

Hedermora, Jan Björklund Partiledare för Liberalerna, representanter från S-kvinnor, Center-

kvinnor och Moderaterna samt Natalia Nader från GAPF. 

 

 

 

Abbas och Jians minne 2016  

Göteborgs arbetsgrupp tog initiativ till att hedra Abbas och Jian den 16 november 2016 med ett 

kvällsseminarium. Huvudtalare var juristen Lovisa Löfstrand. Anna Thunes blev intervjuad av 

Mikael Thörnqvist om hennes erfarenheter av att bistå personer som är utsatta för hedersvåld. 

Mariette Bremell läste dikter av Soleyman Ghasemiani. Nancy Minglani var conferencier. 

GAPF och ABF arrangerade. 

 

 

7. Goodwill Ambassadörer  

För att bredda GAPFs utåtriktade arbete har organisationen sedan några år utsett Goodwill 

Ambassadörer. De utgörs av politiker, journalister, författare, människorättsaktivister, artister 

och andra kända personer. Ambassadörerna har under året gett stöd till GAPFs verksamhet på 

olika sätt utifrån sin egen kompetens och i mån av tid.  

Under Fadimegalan avtackades GAPFs Goodwill Ambassadörer för 2015 och de nya 

Ambassadörerna för 2016 presenterades. 

Goodwill Ambassadörer för år 2016 har varit följande 17 personer:  

1. Mojdeh Zandieh, verksam i media och mångfaldsfrågor 

2. Johan Westerholm, egenföretagare, konsult och frilansjournalist, chefredaktör för 

Ledarsidorna.se 

3. Vanja Berggren, docent i folkhälsovetenskap, Lunds Universitet 

4. Parul Sharma, rektor, CSR-expert 

5. Gunilla von Wachenfeldt, advokat med inriktning hedersrelaterat våld och förtryck 

6. Lisbeth Sundén Andersson, riksdagsledamot Moderaterna 
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7. Maria Stockhaus, riksdagsledamot Moderaterna 

8. Maria Abrahamsson, riksdagsledamot Moderaterna 

9. Helene Bergman, journalist, författare och debattör, kolumnist på Ledarsidorna.se 

10. Maria Fager Hohenthal, advokat och egenföretagare 

11. Alexandra Charles, ordförande 1,6 miljonersklubben 

12. Stephen Jerand, polisområdeschef i Jämtland 

13. Alice Teodorescu, politisk redaktör och chef för ledarsidan på GP 

14. Yvonne Hirdman, professor emerita i genus- och kvinnohistoria 

15. Andreas Halse, skribent och debattör, f.d. ordf. Socialistisk Ungdom i Norge 

16. Per Aarsund, musiker, byggmästare och fårfarmare 

17. Anissa Mohammed Hassan, sakkunnig könsstympning 

 

GAPF ordnade en utbildningsdag för Goodwill Ambassadörerna om hedersrelaterat våld, om 

GAPFs 12 förslag till åtgärder, om hur Goodwill Ambassadörerna kan på bästa sätt stötta 

GAPF och kampen under året. 

 

 

Studiebesöksresa med GAPFs Goodwill Ambassadörer till Norge  

 

22-24 november reste en delegation från GAPF bestående av Anders Leckne, Maria Fager Ho-

henthal, Ulrika von Wachenfeldt, Helene Bergman, Petra Kyllerman och Sara Mohammad till 

Oslo, Norge för ett studiebesök. Dag 1 hade vi separata möten med socialbyråd Inga Marte 

Thorkildsen (Venstrepartiet) och riksdagsledamot Jan Böhler, Arbeiderpartiet. Vi var även in-

bjudna som hedersgäster på ett seminarie om könsstympning på Civila, där journalisten och 

människorättskämpen Kadra Yusuf talade. Dag 2 hade vi ett möte med kompetanseteamet mot 

tvangsekteskap og kjonnslemlestelse på Barne-ungdoms og familiedirektoratet Bufdir. I det 

norska kompetensteamet ingår representanter från försäkringskassa/arbetsförmedling (NAV), 

polis, helsedirektoratet, integrations- och mångfaldsdirektoratet, ansvarig för skyddat bo-

ende/barnfrågor, ett antal koordinatorer. Man har även nära kontakt med UD. Vi träffade UD 

separat som berättade om deras arbete med integrationssamordnare på ambassaderna i Amman, 

Nairobi, Islamabad och Ankara. Dessa arbetar med att bygga nätverk med ideella människo-

rättsorganisationer som hjälper till i samband med att t ex flickor som blivit bortförda ska åter-

föras till Norge. När så sker möter kompetensteamet upp på Gardemoen och tar över därefter. 

Avslutningsvis blev Sara intervjuad av en författare som skulle skriva en bok om ett hrv-

relaterat ämne. 

 

 

8. Insamlingsstiftelsen Glöm Aldrig Pela och Fadime  

Stiftelsen är juridiskt fristående från Riksorganisationen GAPF. Stiftelsen gjorde sitt första 

upprop under Fadimedagarna 2014. Stiftelsens ordförande är Nyamko Sabuni, före detta 

jämställdhetsminister. Övriga ledamöter är: 

Lise Bergh, tidigare statssekreterare (S) och f.d. generalsekreterare för Amnesty-Sverige 
Leif Eriksson, Fadimes advokat 

Elisabeth Massi Fritz, Pelas advokat, specialiserad på hedersbrott  

Ellis Wohlner, människorättsaktivist, f.d. vice ordförande i Humanisterna 

Zinat Pirzadeh, stand-up komiker, skådespelerska och författare 
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Sara Mohammad, ordförande i Riksorganisationen GAPF 

 

Under hösten 2016 beslutade Insamlingsstiftelsen GAPF att för första gången dela ut priset 

”Pela och Fadimutmärkelsen för kampen mot hedersrelaterat våld och förtryck!” vid Fadime-

galan 2017.  

Styrelsen tog även fram en specialdesignad staty som symboliserar individers kamp och styrka 

för att frigöra sig från hederskulturens kollektiva mörka krafter. 

 

 

 

9. Aktuella projekt    

 

Projektet ”Kärleken är fri” i samarbete med Rädda Barnen 

 

Projektet är ett nationellt samarbetsprojekt mellan Östergötlands länsstyrelse, Gävleborgs folk-

teater, Stockholms universitet och Rädda Barnen samt ett antal ideella organisationer som arbe-

tar mot hedersrelaterat våld och förtryck i Sverige. 

 

GAPF med flera andra ideella organisationer ingår i projektets stödforum under 2016. GAPF 

och andra organisationer bemannar projektets chatt med ungdomar som är utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck. Ungdomarna kan chatta om kärlek, individuella rättigheter, 

begränsningar, kontroll och tvångsäktenskap. Från GAPF har Karin Zelander, Juma Lomani, 

Natalia Nader, Petra Kyllerman och Sara Mohammad bemannat chatten. 

Projektet tar slut april 2017, och det är idag oklart hur stödforumets framtid ser ut. 

 

Projektet ”Pela och Fadime Stödjouren” i Stockholm 

Pela och Fadime stödjouren invigdes av inrikesminister Anders Ygeman vid Fadimegalan på 

Berns den 17 januari 2016. 

GAPF har drivit projektet ”Pela och Fadime stödjouren” med en egen lägenhet och med  

projektbidrag från Socialtjänsten i Stockholms stad. Syftet är att professionalisera GAPFs 

stödverksamhet och utöka stödet till personer i Storstockholm som utsätts för eller riskerar att 

utsättas för hedersrelaterat våld, barn- och tvångsäktenskap samt könsstympning. Stödjouren 

ger utsatta personer stöd i via chatt och personliga samtal eller genom länkning till lämpliga 

samhällsorgan. Syftet är vidare att bättre kunna identifiera signaler hos våldsutsatta och hotade 

ungdomar. Stödpersonerna är utbildade i en samtalsmetodik som är speciellt utformad för 

personer utsatta för hedersrelaterat våld eller i riskzonen för barn- och tvångsäktenskap.  

Projektet stärker samarbetet med berörda samhällsorgan såsom polis, socialtjänst, hälsovård 

och skolor, för att sprida kunskap om hederskultur och möjliggöra ett snabbare agerande och 

därmed förbättra skyddet för de utsatta. Vi arbetar även aktivt för att nå de utsatta och infor-

mera dem om deras rättigheter och om den nya lagen mot barn- och tvångsäktenskap genom 

utbildningar och föreläsningar för skolelever.  
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Hos stödjouren har vi haft personliga möten med de utsatta för att få höra om deras situation 

och vi har gett juridiskt och psykologiskt stöd till utsatta kvinnor och ungdomar. Vi har ett 

samarbete med Advokatbyrån Swart& Joleby som kommer till stödjouren för personliga möten 

med de utsatta. Vi har även samarbetat med och rådfrågat Advokatbyrån Elisabeth Massi Fritz, 

Egalia Advokatbyrå för juridisk rådgivning till utsatta via telefon eller förmedlat kontakt mel-

lan dem. Stödjouren har även kunnat erbjuda övernattning i lägenheten som akut lösning för 

utsatta personer. 

 

GAPFs representanter har gett stöd till utsatta personer vid tingsrätts- och hovrättsförhandling-

ar. Vi har även gett stöd till hedersbrottsutsatta personer under asylprocessen.  

Under hösten 2016 har Petra Kyllerman, Karin Zelander, Martin Evaldsson och Sara Moham-

mad utarbetat ett underlag för GAPFs inköpta dokumentationssystem, som kommer att möjlig-

göra ett register över de personer som sökt hjälp av GAPF. Registret kommer att ge oss en sam-

lad bild av målgruppen, dess problem och dess hjälpbehov. Registret kommer därmed att ge 

GAPF en stabilare kunskap som kommer att bli användbar i olika sammanhang. Registret är 

avpersonifierat. 

 

Stöd till de utsatta: 

- Ett par hundra stödsamtal per telefon, där samma person kan ha fått flera samtal. Tiotals 

personliga möten med psykologisk och juridisk rådgivning med utsatta personer har 

genomförts. Flera utsatta har fått stöd via mail.  

- Vi har utbildat 5 volontärer till stödpersoner till just hedersutsatta i Stockholm under 

projektets ram, under hösten har vi utbildat 40 nya stödpersoner med stöd av 

Socialstyrelsen 20 st av de är från Stockholm, det bidrar till att ha bättre möjlighet att stödja 

utsatta i Stockholm.  

- Vi har haft konsultativ verksamhet för socialtjänstpersonal i Stockholm på dagtid.  

- Vi har haft konsultativ verksamhet för polis och rättsväsendet och sjukvård i Stockholm.  

Projektmedlen tog slut den 1 okt 2016. GAPF har ansökt om bidrag för det andra 

verksamhetsåret som omfattar perioden 1 januari -31 december 2017. 

 

 

Projektet SOL, med stöd av Socialstyrelsen: utbildning av stödpersoner 

Under hösten 2016 inledde GAPF verksamhetsutvecklingsprojektet ”Samverkan Och Lärande” 

(SOL) vars syfte är kvalitetsutveckling av GAPFs stödverksamhet. Projektet ska åstadkomma 

kompetensutveckling och metodutveckling för de personer som arbetar med stöd inom GAPFs 

organisation. Därigenom ska kvaliteten höjs i GAPFs stödarbete för flickor och pojkar, kvinnor 

och män som utsätts för hederskultur och hedersvåld.  

 

Målet är att stödpersonerna ska arbeta på ett likartat sätt i hela organisationen så att 

medarbetarna blir säkrare i sina ställningstaganden och kan vidta effektiva åtgärder i varje 
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enskilt fall. Projektet ska också leda till utveckling av nya rutiner och högre kunskaper så att 

stödet till GAPFs målgrupper blir bättre. 

 

Projektledare är Petra Kyllerman. 

 

26-27 november genomförde GAPF en utbildningskonferens på Lidingö, Stockholm 
Konferensen hade som mål att utbilda fler stödpersoner till Pela och Fadime stödjouren och att 

dessa ska arbeta på ett likartat sätt med de utsatta. En handbok ska utarbetas för stödpersonerna. 

Utbildningen kommer läggas ut på GAPFs media kanaler. Cirka 40 personer deltog i 

konferensen.  

Föreläsare vid konferensen var:  

 Sara Mohammad, grundare och ordförande på GAPF; 

 Bo Lagerqvist, polis och medlem i Östergötlands Länsstyrelses nationella kompetensteam 

där han hjälper polisverksamheten att utreda fall som rymmer hedersvåld;  

 Bayan Nasih, socionom och medlem i Östergötland Länsstyrelses nationella kompetens-

team;  

 Fatima Brobeck Khan, jurist vid Elisabeth Massi Fritz advokatbyrå;  

 Hans Cagnell, psykoterapeut och medlem i styrelsen i GAPF; 

 Maria Fager Hohenthal, advokat från advokatbyrån Egalia och arbetar mycket med asylfrå-

gor.   

Vid föreläsningarna fick deltagarna lära sig mer om statens, myndigheternas och polisens 

ansvar gentemot personer som är utsatta för hedersrelaterat hot eller våld; vad det finns för 

skydd och stöd till utsatta personer. Man fick lära sig vad det finns för olika lagar och 

rättigheter som man kan referera till och hur de fungerar i praktiken, till exempel 

socialtjänstlagen, de individuella mänskliga rättigheterna, straff till brottsförövaren, 

asylrättslagen samt hur rättsprocessen fungerar. Under utbildningen beskrevs hur de utsatta mår 

psykiskt och fysiskt och vilka utmaningar de utsatta och stödpersonerna står inför. 

Kursdeltagarna fick lära sig en samtalsmetodik som bör användas när man möter en person som 

är utsatt för hedersrelaterat förtryck. Hederskulturens historiska rötter beskrevs liksom hur 

hederskulturen fungerar i praktiken. Föreläsarna berättade om olika hedersbrott som begåtts i 

Sverige under åren, brottsrubriceringarna, domsluten och straffsatserna.  Dessutom fick 

kursdeltagarna lära sig om GAPFs verksamhet som helhet.      

Projektet avslutades den 31 december 2016        

                                                  

Projektet ”STOPP – mot barn- och tvångsäktenskap” 

Med ekonomiskt stöd av Länsstyrelsen i Östergötland och med syfte att utbilda tjänstemän och 

politiker i 30 kommuner. 

Projektet bedrivs inom ramen för det nationella projektet ”STOPP mot barn- och tvångsäkten-

skap” och finansieras av Länsstyrelsen i Östergötland. Syftet är att genom kvalificerad utbild-

ning till viktiga yrkesgrupper motverka och förebygga barn- och tvångsäktenskap samt annat 

hedersrelaterat våld och förtryck som drabbar barn och unga i Sverige.  
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Utbildningen vänder sig till förtroendevalda i kommunala social- och 

utbildningsnämnder och till ansvarig personal inom den kommunala 

socialtjänsten och utbildningsverksamheten som handlägger frågor 

kring barn- och tvångsäktenskap, bortförda barn och ungdomar samt 

annat hedersrelaterat våld och förtryck. 

Utbildningen anpassas efter uppdragsgivarens behov och önskemål och 

ges kostnadsfritt, enbart resekostnad och logi för föreläsaren tillkommer. Erbjudandet gäller 

totalt 30 kommuner och myndigheter enligt principen ”först till kvarn”.  

Projektledare är Devin Rexvid. 

 

Under hösten 2016 genomfördes följande föreläsningar: 

27 oktober Politiker i Umeå, 20 personer. 

22 november Förskollärare och förskolechefer i Karlstad, 150 personer. 

22 november Modersmålslärare och mottagningsenheten i Karlstad, 150 personer. 

23 november Elevhälsan och rektorer i Karlstad, 150 personer. 

28 november Elevhälsan, socialtjänsten och skolan i Botkyrka kommun, 120 personer. 

1 december Socialtjänsten i Falun, 80 personer. 

12 december Familjerätten i Västerås, 20 personer. 

14 december Liberalerna i Stockholm, 80 personer. 

Projektet pågår fram till 31 juli 2017. 

 

Projektet S&S SAMTAL och STÖD  

Generöst stöd till projektet Samtal och Stöd erhölls från Stiftelsen Solstickan, Stiftelsen Oscar 

och Maria Ekmans Donationsfond, Åke Wibergs Stiftelse, Åhlén-stiftelsen, Gustaf Söderbergs 

Stiftelse, Stiftelsen Lars Hiertas Minne, Stiftelsen Sven Jerrings Fond, Stiftelsen C J Roos af 

Hjelmsäters donationsfond, Magn. Bergvalls Stiftelse, Lott och Nils Rosenblads Stiftelse, 

Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas Minnesfond, Stieg Larssons Stiftelse, C.F. Lundströms 

stiftelse, Stiftelsen Frimurare Barnhuset i Stockholm, Stiftelsen Clas Groschinskys Minnesfond, 

Dahlströmska Stiftelsen, Stiftelsen Oscar Hirschs Minne, Stiftelsen Konung Oscar II:s och 

Drottning Sophias Guldbröllopsminne, Kungl. Patriotiska Sällskapet Understödsfonden, 

Stiftelsen Bertil Strömberg, Stiftelsen Einar Belvén. 

Ett nationellt projekt som motverkar och förebygger att ungdomar utsätts för hedersrelaterat 

våld”  
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Syftet med projektet är att motverka och förebygga att ungdomar utsätts för hedersrelaterat 

våld, till exempel att de blir bortgifta i samband med en resa till föräldrarnas hemland.  

Målen med projektet är årligen följande: att ge stöd i hela landet, både flickor och pojkar, som 

utsatts eller utsätts för hedersrelaterat våld.; att bygga en plattform för fortsatt arbete med stöd 

och samtal för målgruppen; samt att skapa uppmärksamhet, debatt och påverkan i frågor kring 

ungdomar och hedersrelaterat våld. 

Projektets målgrupper är ungdomar t o m 18 år, både flickor och pojkar, som utsatts eller utsätts 

för hedersrelaterat våld i Sverige.  

 

Genomförande av projektet Samtal Och Stöd, januari-december 2016 

Projektet startade med Fadime-dagarna 2016, dels en minnesgala på Berns och dels en 

internationell konferens i Sveriges Riksdag (se nedan). Genomförandet har kunnat följa 

projektplanen och nedanstående resultat har nåtts. 

 

Mer detaljerad information om andra opinionsbildande aktiviteter som genomförts med stöd av 

projektet framgår av andra delar av verksamhetsberättelsen såsom Fadime-dagarna, 

Internationella Kvinnodagen 8 mars, Pela och Maria-dagen, Almedalsveckan, Prideparaden, 

bokmässan, internationella flicka-dagen, Abbas och Jihan-dagen mfl. 

 

Stöd till ungdomar, både flickor och pojkar, som utsatts eller utsätts för hedersrelaterat våld 

GAPF kontaktas i stort varje dag via telefon eller epost av flickor och pojkar i hela landet som 

utsatts eller utsätts för hedersrelaterat våld. De unga ges från ett till tio stödsamtal beroende på 

vad individen behöver hjälp med för att komma vidare i sin svåra livssituation. Vid behov 

slussas de vidare till andra samhällsinstanser eller till psykologiskt och juridiskt stöd inom 

GAPF. Under perioden 2016 har många utsatta kontaktat oss från hela landet och majoriteten 

har varit flickor.  

 

Information om hur unga kan få hjälp och stöd 

Vi har producerat trycksaker med kontaktuppgifter samt utförlig information på hemsida och 

sociala medier.  Ju mer GAPF syns och hörs i press, teve och radio desto fler unga i behov av 

stöd och hjälp kontaktar oss.  Under året har vi medverkat i bland annat SVT, TV4, rikspress, 

regionalpress och gratistidningar. 

 

Skapande verksamhet där unga kan berätta, förmedla och påverka.  

I projektet erbjuds skolelever att delta i skapande verksamhet med rollspel, film, foto, musik, 

m.m. där de kan gestalta och berätta om sina upplevelser. Konstprojektet #fadimedagarna2016 

genomfördes i samarbete med Basis konstskola och några enskilda konstnärer. Tavlorna 

ställdes ut till försäljning och en del av intäkterna gick till GAPFs arbete mot hederskultur och 

hedersvåld. 

 

Besök på högstadie- och gymnasieskolor  

Under besök på tre högstadie- och gymnasieskolor har vi genomfört ett program med 

föreläsningar om barn- och tvångsäktenskap, om signaler av hedersvåld och förtryck med 

konkreta tips och råd till elever. Därefter har vi haft filmvisning om barn-/tvångsäktenskap och 

andra hedersbrott. Under dagen har vi besökt klasser och analyserat filmen tillsammans med 

eleverna utifrån MR-deklarationer. Eleverna har fått skriva anonyma berättelser om en historia 

kring någon utsatt person de har känt till eller känner. Alternativt fick de skriva om sina tankar 

och känslor kring filmen och om hur de kunde hjälpa den utsatta i filmen om de själva hade 

varit skolpersonal, socialsekreterare, polis eller annan personal som hade den utsattas rop på 
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hjälp/ärende på bordet. Vi har genomfört grupparbeten, fallövningar med elever samt avslutat 

med presentation av arbetsgruppernas svar på frågorna om olika verkliga fall som de har arbetat 

med under tiden. 

Genom programmet har projektet bidragit till att skapa uppmärksamhet, debatt och påverkan i 

frågor kring ungdomar och hedersrelaterat våld. Vidare med att hjälpa till med att identifiera 

signaler hos ungdomar som utsätts för eller riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld. Vi ökar 

på så sätt kunskapen och därmed förmågan att förebygga hedersrelaterat våld, barn-och 

tvångsäktenskap samt könsstympning. Genom besöken stärks fler utsatta elever att våga söka 

stöd hos elevhälsopersonal. Ungdomarna får information om sina rättigheter och om lagen mot 

barn- och tvångsäktenskap och könsstympning. Vi har även haft möjlighet att handleda 

elevhälsopersonal vid enskilda fall i skolor. 

 

Under perioden har vi också arbetat med att stärka GAPFs arbete dels internt och dels externt 

gentemot kommuner, genom de nya insatserna SOL – samverkan och lärande för att utveckla 

GAPFs volontärers, medarbetares och styrelses kompetens respektive STOPP, som är ett 

nationellt kompetensutvecklingsprojekt för politiker och ansvariga tjänstemän i kommuner, 

kring den nya lagstiftningen mot barn- och tvångsäktenskap. Insatserna har beviljats stöd från 

Socialstyrelsen respektive Länsstyrelsen i Östergötland. 

 

 

10. Föreläsningar och utbildningsdagar med stöd av projektet: S&S samtal och stöd. 

 

Under Jämställdhetsdagarna i Malmö den 27-28 januari medverkade GAPF med en egen 

monter på mässan samt deltog i seminariet “Jämställdhetsintegrera folkhälsopolitiken”. 

Jämställdhetsdagarna är ett återkommande arrangemang av Sveriges kvinnolobby. 

GAPFs Hans Cagnell och Sara Mohammad medverkade på UngaVuxna-dagarna den 29 januari 

och föreläste på temat: Hur är det att leva under hedersrelaterat våld och förtryck? Hur ska vi 

bemöta hedersbrottsutsatta ungdomar? 

Den 2 mars Sundsvall: föreläsning av Sara Mohammad för stödpersoner inom 

kvinnogemenskap om hedersbrott och samtalsmetodiken med utsatta av hedersbrott. 3 mars 

Uppsala, föreläsning av Sara Mohammad för Rotary klubbens medlemmar i Uppsala om 

hedersrelaterat brott och barn- och tvångsäktenskap. 5 mars Stockholm: för att fira 8 mars, Sara 

Mohammad höll ett tal om hedersbrott under en konsert som var organiserad av kvinnliga 

artister i samarbete med flera organisationer bland annat GAPF. 11 maj Växjö: Sara 

Mohammad hade en halvutbildningsdag i Växjö om hedersbrott för Kommunals medlemmar/ 

representanter från Sydost och Sydväst. 20 maj Stockholm: Hans Cagnell tog emot 26 elever 

och läraren Marlene Stenman från gymnasieskolan i Mjölby på GAPFs kontor. GAPFs 

verksamhet och Pela och Fadimestödjouren presenterades för eleverna. 20 maj Malmö: Sara 

Mohammad medverkade i ett panelsamtal med polisen Martin Marmgren och Alice Teodorescu 

om jämställdheten är hotad? Om Förortsfeminismen? Om vad politiska partier bör göra? 

Seminariet hade organiserats av Moderata kvinnorna under Moderaternas Sverigedagar i 

Malmö. 23 maj Uppsala: Sara Mohammad har representerat GAPF i en extern referensgrupp 

möte i Uppsala med flera andra på inbjudan av polisen Carin Götblad som är regions chef. 

Referensgruppen arbetade fram olika förslag om hur blir vi starkare i samverkansmuren runt de 

utsatta som tar ansvar och skickar signaler att vi står stadiga? 25 maj Göteborg: Sara 

Mohammad föreläste vid Göteborg universitet om hedersbrott. Inbjudare var Fria moderata 

studentförbundet. Sara presenterade även GAPFs kampanj mot barn- och tvångsäktenskap och 

könsstympning inom projektet Samtal Och Stöd. 27 maj Stockholm: Sara Mohammad 

medverkade på en halvdags extern referensgruppmöte hos Brottsofferjouren, syftet med 
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referensgruppen är att stödja skrivandet av en handbok om hedersbrott och bemötande för 

brottsoffervolontärer i hela landet, nästa möte kommer att vara under hösten.  

Under maj blev Hans Cagnell intervjuad av flera gymnasie- och universitetsstudenter om 

hederskultur och hedersvåld som underlag för deras uppsatser. 6 september Stockholm: Sara 

Mohammad föreläste för skolkuratorer. 27 september Stockholm: Sara Mohammad föreläste 

för organisationen Odd Fellows. 29 september Stockholm: Föreläsning vid polishögskolan. 30 

september Uppsala: Föreläsning för personal som kommer i kontakt med nyanlända på dagen 

och för politiker på kvällen. 2 oktober Kiruna: Föreläsning för kvinnojouren. 4 oktober 

Östersund: Föreläsning för Länsstyrelsen Jämtland om våld i nära relationer. 5 oktober 

Linköping: Föreläsning för Lunnevads Folkhögskola. 6 oktober Enköping: För tjänstemännen i 

Enköpings kommun. Arrangören var kvinnojouren. 7 oktober Karlstad: För 800 socialchefer 

och socialnämndspolitiker från hela Sverige under Socialchefsdagarna. 10 oktober Stockholm: 

För polisens utredningsgrupp om vad utredarna inom polisen ska tänka på under utredningar av 

hedersbrott. 11 oktober Stockholm: Om hedersbrott och barnäktenskap på seminarium hos 

Svenska FN-förbundet, konferencier Gertrud Åström viceordförande för både Svenska FN-

förbundet och riksorganisationen GAPF. 12 oktober Knivsta: För Frivården som är den öppna 

delen av kriminalvården: 13 oktober Simrishamn: För personal från olika myndigheter: 13 

oktober Ystad: För kommunens integrationsstrateg Peter Eriksson. 19 oktober Lund: Juridiska 

Föreningen i Lunds arbetsmarknadsdagar. 24 oktober Sibbhult: För SFIs vuxna eleveri 

arrangemang av Göinge Utbildningscenter. 27 oktober Göteborg: För 700 elever vid Marks 

Gymnasieskola under deras Demokratidagar. 30 oktober Söderhamn: För elever och 

skolpersonal på Staffangymnasiet. 25 november Stockholm: För 30 elever vid 

Handelshögskolan. 5 devember Umeå: För 600 elever och skolpersonal på Minervagymnasiet. 

6 december Västerås: För Mödrahälsovårdsenheten, Kvinnokliniken och Västmanlands 

sjukhus. 17-19 november Malmö: GAPF Malmö medverkade vid MR-dagarna och anordnade 

seminarium med Juno Blom från Länsstyrelsen Östergötland, sakkunnig om hedersvåld och 

Stina Malmqvist från GAPF. 25 november Stockholm: Sara Mohammad talade inför två 

gymnasieklasser på SF bio Söder under Filmfestivalen för Mänskliga Rättigheter i samband 

med att eleverna sett filmen Mustang. 30 november: Moderaterna i samarbete med GAPF bjöd 

in till seminarium i Riksdagen under rubriken ”Det tysta brottet! Om könsstympning”. Lisbeth 

Sundén Andersson riksdagsledamot (M) och Sara Mohammad ordförande för GAPF inledde 

med att välkomna upp GAPFs Goodwill Ambassadörer som fick berätta varför de valt att stödja 

GAPF. Anissa Mohammed, sakkunnig om kvinnlig könsstympning vid Länsstyrelsen i 

Östergötland, Vanja Berggren docent i folkhälsovetenskap vid Lunds universitet och Bayan 

Nasih socionom från stiftelsen Desert Flower Foundation i Sverige höll föredrag om 

könsstympning. Därefter panelsamtal med Anissa Mohammed, Vanja Berggren, Bayan Nasih, 

Riksdagsledamöterna Carina Ohlson (S), Maj Karlsonn (V) och Marta Obminska (M) som 

avslutades med frågor från publiken. Samtalsledare Sara Mohammad.    

 

 

 

11.Lokala verksamheter   

Medlems- och volontärmöten 

GAPFs lokala verksamheter har haft ett antal möten för medlemmar och volontärer för att 

diskutera GAPFs stödverksamhet , utbildningsinsatser, opinionsbildande verksamhet och 
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organisationens 12 förslag till åtgärder mot hederskultur och hedersvåld. Mötena har också 

planerat och genomfört olika aktiviteter under året.  

 

GAPF Stockholm  

 

GAPF i Stockholms län har ca 400 betalande medlemmar. 

Flera av medlemmarna i Stockholm har varit mycket aktiva under 2016, alla medlemmar har 

bjudits in till flera olika möten inför, under och efter olika aktiviteter som har organiserats. 

Vi har hedrat Fadime med gala på Berns, internationell konferens i Riksdagen med stöd av So-

cialdemokraterna och Miljöpartiet. 

Vi har uppmärksammat Internationella Kvinnodagen 8 mars genom att bjuda in Nadia Morad 

som varit sexslav hos IS i Irak. Mötet handlade om våldtagna och misshandlade yazidiska 

flickors situation. En presskonferens ordnades den 7 mars med deltagande av journalister från 

svenska medier på förmiddagen, och ett möte mellan Nadia Morad, GAPF och partiledare m.fl. 

på eftermiddagen. 

GAPFs medlemmar i Stockholm hedrade Pelas och Marias minne under 2016. Vi har medver-

kat i Stockholms Prideparad. GAPFs medlemmar i Stockholm gav stöd till Göteborgs arbets-

grupp genom att planera olika aktiviteter under bokmässan, där både Gertrud Åström och Sara 

Mohammad från GAPF Stockholm medverkade. 

GAPFs medlemmar i Stockholm bjöds in till Svenska FN-förbundets seminarium för att upp-

märksamma Internationella Flicka-dagen där Sara Mohammad representerade GAPF i panel-

samtalet och GAPFs vice ordförande Gertrud Åström vid ett seminarium om könsstympning 

vid Sveriges riksdag den 30 november. Vi har tagit emot besök av ministrar, partiledare och 

andra politiker i Stockholm, och vi har tagit emot studiebesök från både Sverige och andra län-

der. 

Vi har gett stöd och råd till utsatta personer, utbildat personal och politiker i förebyggande 

syfte, och haft flera opinionsbildande aktiviteter för att uppmärksamma GAPFs 12 förslag till 

åtgärder mot hedersbrott. 

Stockholms medlemmar har haft över 20 möten för att organisera olika aktiviteter i Stockholm 

och andra städer under 2016. 

 

 

GAPF Göteborg  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR GAPF:S ARBETSGRUPP I GÖTEBORG 2016  

Arbetsgruppens möten  

GAPF:s arbetsgrupp i Göteborg har under året avhållit 11 möten: 11/1, 28/1, 15/2, 31/3, 28/4, 

23/5, 16/6, 1/9, 11/10, 8/11 och 13/12. Mötena har hållits på Mötesplats Göteborg, Södra 

Allégatan 1B, utom ett, som ägde rum hemma hos Anna Thunes. Christer Johansson har varit 

sammankallande, och lett gruppen. Mötena har protokollförts, och protokollen har skickats ut 

till medlemmarna i Västra Götaland, samt till GAPF centralt och till GAPF:s kontaktpersoner i 

övriga riket. En del av arbetet har bedrivits i utskott.  
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GAPF:s arbetsgrupp i Göteborg har under 2016, eller delar av detta år, haft 18 aktiva medlem-

mar, vilket är sju fler än föregående år. Två medlemmar har av olika skäl upphört att vara ak-

tiva under hösten. En majoritet av gruppmedlemmarna är kvinnor. 

På mötet i mars gästades gruppen av Lars Jönsson, ordförande i Humanisterna Väst. På maj-

mötet fick vi besök av Catarina Berntsson från Institutet mot Hedersförtryck. I decembermötet 

deltog vår ordförande Sara Mohammad samt verksamhetsutvecklaren Petra Kyllerman.  

(Det totala antalet medlemmar i Västra Götaland var vid slutet av året 237, en kraftig ökning 

med 114 sedan föregående år.)  

Offentliga möten  

Fadimedagen 2016-01-21  

2016 års Fadimemöte i Göteborg avhölls på Mötesplats Göteborg nära Järntorget. En inspel-

ning av Sue Sergels Blues till Fadime inledde mötet. Därefter höll socionomen och forskaren 

Devin Rexvid ett föredrag med rubriken Heder tjockare än blod! Hedersrelaterat förtryck i ett 

svenskt sammanhang. Han tog särskilt upp förtrycket ur ett manligt perspektiv. Föredraget fil-

mades. Nästa programpunkt var Att leva i och lämna en hederskontext. Catarina Berntsson från 

Mannegården, som erbjuder skyddat boende för hedersförföljda, samtalade med “Nora”, 

som varit gäst på denna gård, och nu lever med skyddad identitet. “Nora” berättade om sitt be-

gränsade hedersliv, och om både den befrielse och de svårigheter, framför allt ensamhet, som 

det innebär att lämna det. Vidare läste Mariette Bremell och Anna Thunes var sin dikt som So-

leyman Ghasemiani hade skrivit. Soleyman var också conferencier. Kaffe och bullar serverades 

i en paus mellan föredragen, och ett bokbord fanns. Ett porträtt av Fadime framför vita nejlikor 

var uppställt framme vid podiet. 53 åhörare mötte upp. 

 

Mötet avslutades med blomsternedläggning i Hamnkanalen, och i samband därmed höll Helene 

Bergman ett tal till Fadimes minne. Hon framhöll Fadimes betydelse som inspirerande förebild.  

Mötesarrangörer var, förutom Riksföreningen GAPF - Glöm Aldrig Pela och Fadime, även 

ABF, Humanisterna och HumanistHjälpen. 

 

I Göteborgs Fria Tidning skrev 2016-01-22 Mathilda Andersson en artikel om eventet, Fadimes 

minne lever 14 år efter hennes död.  

Peladagen 2016-06-22  

Denna dag hedrades minnet av de hedersmördade Pela Atroshi och Maria Barin. Det skedde på 

ett möte anordnat av Riksföreningen GAPF - Glöm Aldrig Pela och Fadime (huvudarrangör), 

ABF, HumanistHjälpen och Varken Hora eller Kuvad (medarrangörer). Varken Hora eller Ku-

vad (VHEK) hade nyligen bildat en lokalavdelning i Göteborg. Ca 25 åhörare mötte upp. Hu-

manistHjälpen finansierade mötet, med viss tillhjälp av ABF.  
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Huvudtalare var riksdagsledamoten (V) Amineh Kakabaveh, förbundsordförande i VHEK och 

ledamot i Humanisternas förbundsstyrelse. Hon hade blivit mordhotad av rasister, och anlände 

tillsammans med två livvakter från Säpo! Amineh redogjorde för en studie som visar 

på ett omfattande hedersförtryck bland skolungdomar i Stockholm.  

Efter poesiuppläsning blev det teater. Malake Maksassi och Nancy Minglani framförde mycket 

engagerat, tillsammans med bl a en nioårig flicka, två kortpjäser med samlingsnamnet Bakom 

stängda dörrar. De hade själva skrivit teaterstyckena, som bygger på deras egna erfarenheter av 

hedersförtryck.  

Som avslutning visades en förkortad version av The Honour Diaries, en hoppingivande film om 

en grupp kvinnor som sluter sig samman för att bekämpa hedersförtryck.  

Abbasdagen 2016-11-16  

Detta datum, på kvällstid, avhölls ett möte till minne av Abbas Rezai. Juristen Lovisa 

Löfstrand, 

som även tidigare har medverkat vid ett av arbetsgruppens möten, var huvudtalare. Hennes 

föredrag handlade om ändringar i LVU-lagstiftningen avseende personer som är utsatta för he-

dersvåld. Ändringarna görs för att förbättra den rättsliga ställningen för dessa personer, som bl 

a kan behöva skyddas av sekretess gentemot föräldrar och släktingar. Jenny Beltran, som är 

jurist och ingår i GAPF:s arbetsgrupp i Västra Götaland, gjorde ibland inhopp och förklarade 

hur dagens LVU-lagstiftning tillämpas i praktiken, och vilka svårigheter hon möter i sitt arbete. 

Hon kompletterade därigenom Lovisas mer teoretiska redogörelse.  

Därefter blev Anna Thunes intervjuad av Mikael Thörnqvist; båda ingår i GAPF:s arbetsgrupp i 

Västra Götaland. Anna berättade livfullt om sina erfarenheter av att bistå personer som är ut-

satta för hedersvåld, en grupp som ökar markant i antal. Det är en verksamhet som både är 

tidskrävande, känslomässigt upprivande och ibland riskfylld, men som också ger mycket 

tillbaka. För sina insatser på detta område belönades Anna med Anna Lindh-stipendiet 2011! 

Efter båda dessa programpunkter hölls frågestunder.  

Som inledning och avslutning på mötet läste Mariette Bremell, från GAPF:s arbetsgrupp, med 

stor inlevelse dikter av Soleyman Ghasemiani. Även Soleyman tillhör GAPF Västra Götaland. 

 

Nancy Minglani från arbetsgruppen var conferencière. 

Antalet mötesdeltagare var 22. Dricka, frukt, snacks och godis serverades i pausen. GAPF och 

ABF var arrangörer. 

Abbasdagen högtidlighölls i år endast i Göteborg. 

Bokmässan  

GAPF var i år för andra gången med på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg, som avhölls 22-

25 september. Vår medlem Mikael Thörnqvist var “mässgeneral”, och flera arbetsgruppsmed-

lemmar och volontärer hjälpte till. Vi hade en monter på Internationella torget, och Amineh 

Kakabaveh från vår systerorganisation VHEK – Varken Hora eller Kuvad, 
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signerade där sin nyutkomna självbiografi. 

Vidare hade vi scenprogram med följande rubriker:  

Stora scenen  

Demokratin har lämnat förorterna  

Ulf Boström, Sveriges enda integrationspolis, samtalade med journalisten Helene Bergman  

från GAPF:s arbetsgrupp I Västra Götaland.  

Medverkande: Ulf Boström, integrationspolis, Mikael Thörn, nationella kompetensteamet mot 

hedersförtryck hos länsstyrelsen i Östergötland, Soleyman Ghasemiani. 

Moderator: Helene Bergman, journalist, författare och kvinnorättspionjär.  

Hur mycket identitetspolitik tål hedersoffren?  

GP:s Alice Teodorescu ledde ett samtal om de tystade och bortglömda i identitetspolitikens 

Sverige. 

Medverkande: Birgitta Ohlsson, riksdagspolitiker Liberalerna, Soleyman Ghasemiani, socio-

nom och författare, GAPF:s kompetensgrupp mot hedersbrott, Sara Mohammad, ordförande i 

GAPF.  

Moderator: Alice Teodorescu, chef för Göteborgs-Postens ledarredaktion. 

Programmen på Stora scenen spelades in, och kan ses på Youtube. Man söker på rubrikerna. 

 

Lilla scenen  

Hedersvåld är inte mäns våld mot kvinnor  

Ett samtal med Gertrud Åström, vice ordförande för GAPF, Juno Blom, utvecklingssamordnare 

vid länsstyrelsen i Östergötland, f d regeringsutredare, Mikael Thörn. 

 

Varför plågar man sin syster? Beskyddare, övervakare, våldsman – vad är broderns roll i det 

hedersrelaterade förtrycket?  

Medverkande: Devin Rexvid, socionom som forskar om hederskultur vid Umeå universitet, 

Soleyman Ghasemiani.  

Samtliga scenprogram var välbesökta, särskilt Hedersvåld är inte mäns våld mot kvinnor. Som 

helhet tyckte vi att vi hade en klart bättre bokmässa i år jämfört med 2015. Volontärerna var 

skickliga på att göra PR för GAPF, och vi fick en hel del nya medlemmar. Vi hade också 

många fler besök i montern än 2015.  

Efter Bokmässan bjöd Mikael Thörn mässaktivisterna på middag i sin bostad.  
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Motion till GAPF:s årsmöte 

 

Till GAPF:s årsmöte inlämnade arbetsgruppen en motion om att lokalgrupperna ska få bli 

självständigare, och få förfoga över egna bank- eller plusgirokonton, för att bättre kunna pla-

nera sin verksamhet, och överblicka sin ekonomi. Motionen gick inte igenom, men fick ändå ett 

rätt positivt bemötande; styrelsen ansåg att de frågor den tog upp behövde dryftas och utredas 

mer. Senare skapades ett särskilt konto för Göteborg och Västra Götaland inom  

ramen för GAPF:s bokföring, vilket också underlättar verksamheten.  

Christer Johansson och Anna Thunes deltog i årsmötet, och försvarade motionen.  

Medverkan i media av arbetsgruppmedlemmar i Väst  

En diktsamling, Släck mörkret, har utgetts av Soleyman Ghasemiani.  

Anna Thunes har medverkat i följande radioprogram:  

Anna Thunes i Radio P4 – 2016-06-24 

Hon hjälper dödshotade tjejer – P4 Sjuhärad 2016-06-21  

Tidningsartiklar  

På Ledarsidorna.se har Helene Bergman haft följande artiklar:  

Amineh Kakabavehs öde 2016-09-23 Barnäktenskapen som dödar och förslavar 2016-07-14 

Bit by bit 2016-03-25 

Den falska feminismen 2016-03-11 

 

Islamismens två ansikten 2016-04-22 Islamister utnyttjar hederskulturen 2016-08-25 Jag tänker 

inte stillatigande se på 2016-01-15 Min feministiska historia 2016-12-05 

Slöjan som terrorismens flagga 2016-04-08  

På SVT Opinion har Helene Bergman publicerat denna artikel: 

“Vi kämpade för att bli av med kläderna – inte tvärtom” 2016-08-26 I tidskriften Bright har 

Lars Torstensson haft följande inlägg:  

Fadimemöte i Göteborg (i nr 1/2016) 

GAPF vill ha särlagstiftning för hedersmord (i nr 1/2016.) Peladagen i Göteborg (i nr 2/2016)  

Skolinformation  

Kim Bergquist, Malake Maksassi och Nancy Minglani har gett intervjuer till elever vid Partille 

Gymnasium, Samskolan och en annan skola.  

13 juni var Mikael Thörnqvist på friskolan Ebba Pettersson och träffade fyra klasser i årskurs 8, 

en timme per klass, och pratade hederskultur och -förtryck med dem. Under höstterminen har 
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han talat om hedersförtryck och om sin bok Fotbollshoran med eleverna i årskurs 8 i Falköping, 

totalt uppskattningsvis 400 personer. Han har också gjort detta på högstadiet på International 

School of Gothenburg Region (ISGR). Det var runt 150 personer i aulan.  

Sebastian Thörnqvist har gjort PR för den kommande Fadimegalan under besök på IT- gymna-

siet och Hvitfeldtskas Feministiska Förening. 

Utbildning för GAPF-aktivister  

22-24 november anordades en studieresa till Norge för good will-ambassadörer och kontaktper-

soner, för att ta reda på hur man där arbetar med hedersfrågor. Från Göteborg deltog Helene 

Bergman.  

26-27 november genomfördes en utbildning i Stockholm för stödpersoner. Från GAPF VG del-

tog åtta personer. Fem av dem tillhör arbetsgruppen.  

Övrigt  

Arbetsgruppen har erhållit ekonomiskt understöd av ABF, GAPF centralt och Humanist-

Hjälpen.  

Jenny Beltran har som målsägarbiträde bistått hedersförtryckta personer vid rättegångar. He-

lene Bergman har varit good will-ambassadör för GAPF. 

Linda Eliasson har deltagit i en internationell konferens om hedersvåld i riksdagen i januari. 

Soleyman Ghasemiani har hållit en halvdagsföreläsning för Migrationsverkets personal i 

 

Örebro 2016-10-03. 

Malake Maksassi har bevistat Fadimedagen i Stockholm i januari. 

Jack McGuinness har designat vackra mötesaffischer. 

Sara Mohammad har haft ett informationsmöte med Fria Moderata Studentföreningen i 

Göteborg. 

Anna Thunes valdes på årsmötet in i styrelsen, och hon har varit dess kontaktperson med ar-

betsgrupperna. Hon har rapporterat till dem om vad som händer i Riks-GAPF. Anna har 

även, som framgår ovan, stöttat hedersförtryckta personer. Vidare har hon erbjudit sin hjälp till 

en GAPF-medlem i Jönköping, som hoppas kunna bilda en ny lokalgrupp i sin hemstad.  

Ett nytt mejlkonto har inrättats för GAPF VG.  

Vår interna kommunikation, som tidvis har varit intensiv, har skötts dels via mejl och dels på 

Facebook. 

 

 

GAPF Malmö-Skåne 

 

Verksamhetsberättelse GAPF:s arbetsgrupp Skåne 2016 
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GAPF:s arbetsgruppen i Skåne har under 2016 hållit 11 möte inklusive planeringsmöten inför 

Fadimedagen. Sammankallande har varit Mariam Taheri.  

Till våra aktiviteter har vi haft 5-6 anmälda volontärer under årets aktiviteter av vilka bara 3 har 

dykt upp när vi har utfört våra aktiviteter.  

I Skåne har vi deltagit i Mänskliga rättighets dagar genom att bemanna GAPF:s monter i 3 da-

gar samt deltagit i seminarium om barnäktenskap. Vi har arrangerat Fadimedagen med Huma-

nisterna Syd och Biografen Panora som medarrangörer. 

Seminariet under MR dagarna hade en publik på över 150 personer, GAPF:S monter besöktes 

av många, vi har inte någon siffra på det. Fitore Osmanaj hade ansvaret för montern på MR 

dagarna. På Fadimedagen hade vi en publik på ca 110 personer. I Fadimedagens panel hade vi 

representanter av Malmökommun, miljöpartiet, centern, liberalerna, professor i juridik och 

GAPF. I publiken satt alla andra politiker och tjänsteman som ville yttra sig om huruvida 

dubbla rättssystem råder i Malmö eller inte. Av publiken och kommunrepresentanten i panelen 

kom nyheten att Malmö kommer att satsa på kartläggning av hedersrelaterade våld och brott. 

Återkopplingen från publiken och panelen tydde på ett väldigt lyckat program. 

Vi under våren och hösten har hållit föredrag för Lions i Malmö i två omgångar då Lions med-

lemmar hade efterfrågat allmän info om heders relaterade våld och förtryck. Första föredraget 

hölls av Mariam Taheri, andra av Fitore Osmani. Vi fick förfrågan om föredrag av Arbetar par-

tiet och ABF i Malmö då Fitore höll i infomötet. Mariam Taheri har varit paneldeltagare i se-

minarium om barnäktenskap på MR dagarna i Malmö, i en panel med Migrationsverket, FN 

förbundet, RFSU och professor i juridik.  

Vi har haft 18-19 stödsökande samtal av båda tjejer och killar. 9 samtal från olika socialtjänst i 

Skåne för rådgivning och info.   

Inför Fadimedagen har SR, P4 Malmöhus varit i kontakt med Mariam Taheri med anledning att 

få info om Fadimedagen för att de skulle sända om eventen den 20:e januari. Tv4 intervjuade 

Mariam Taheri om separata bad tider i slutet av april 2016. 

 

GAPF Örebro län  

 

Verksamhetsberättelse 2016 GAPF Örebro län 

Under 2016 har GAPF i Örebro län fokuserat på Fadimedagen. I området har GAPF totalt 19 

betalande medlemmar varav 9 män, 9 kvinnor och 1 organisationer.  

Offentliga arrangemang 2016 

20 januari -16 hade vi i Örebro ett arrangemang för att uppmärksamma och högtidlighålla 

minnet av Fadimes dödsdag. Arrangemanget hölls tillsammans med Tegelbruket i Örebro och 

deras ungdomscoach och MR ansvarige Beston Kalefa.  
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Beston och Gabrielle hade två möten innan för att planera aktiviteten. Förutom Tegelbruket så 

var följande organisationer medarrangörer: Centerkvinnorna, Humanisterna, UN Women, S-

kvinnor, Brottsofferjouren Örebro-Lekeberg och Miljöpartiet.  

Tal och ljusständning till minnet av Fadime inledde och sedan höll Beston Kalefa en 

föreläsning med rubriken ”Hederskulturer, begränsningar och våld, varför finns det, varför 

lever det kvar? Den efterföljande diskussionen hölls på temat – Kan vi förebygga och bemöta 

detta på ett bättre sätt om hedersbrott får en egen brottsrubricering? GAPF Örebro län 

tillsammans med medarrangörer hade ett tjugotal besökare, främst ungdomar på Fadimedagen.. 

 

 

GAPF Gävle  

1. Gävles arbetsgrupp har haft 2 aktiva medlemmar som har fått stöd av 4 volontärer under 

2016, vi har haft 2 st arbetsgruppmöten, vi har bjudit hela länets medlemmar till ett medlems-

möte under året, vi har även bjudit medlemmar inför vårt planeringsmöte inför Fadimedagaen 

2016.  

Vi organiserade Fadimedagen 2016 i Gävle i samarbete med ABF i Gävle, vi hade 50 personer 

som publik under Fadimedagen seminariet, 

Arbetsgruppen i Gävle har genomfört 7 st möten föreläsninga, seminarium i samarbete med 

andra aktörer. 

.- 8 mars Föreläsning Föreningen för invandrarkvinnor i Gävle. Ca 30 personer 

- 8 mars Föreläsning i samarbete med kvinnojouren viljan Ljusdal. Ca 50 personer 

- April Möte med resursteamet vid Länsstyrelsen i Gävleborg. Information om GAPF och verk-

samheten. 

- 11 April Medverkan vid panelsamtal med kommunala politiker hos Gefle Dagblad 

-20 april Möte med kommunalråd angående förslag för insatser mot hedersvåld i Gävle kom-

mun 

-20 april Förläsning för jourkvinnor i Hudiksvall 

- 9 november Föreläsning för jourkvinnor i Hudiksvall 

-29 november Föreläsning i samarbete med Zonta och Soroptimisterna i Hässleholm. Ca 70 

personer. (Överskottet av intäkterna har gått till GAPF). 

Arbetsgruppen i Gävle har gett stöd till stödsökande, där utsatta personen själv har tagit kontakt 

med arbetsgruppen i länet.  

Medlemmarna i Arbetsgruppen Ulrika och Gunilla har medverkat i flera lokala och nationella 

mediaintervjuer under året. 

20 Januari debattartikel Svenska Dagbladet Gunilla von Wachenfeldt 

20 januari SVT Gävleborg Gunilla von Wachenfeldt 

20 Januari medverkat i P4 Gävleborg Ulrika von Wachenfeldt 

3 April intervju Gefle Dagblad Gunilla von Wachenfeldt  

15 Juli intervju P1 med anledning av dom äktenskapstvång Gunilla von Wachenfeldt 

15 juli intervju SVT Gävleborg Gunilla von wachenfeldt  

29 november Sveriges Radio Hässleholm Gunilla von Wachenfeldt 

 

 

GAPF Uppsala 
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- GAPF medlemmar i Uppsala har hedrat Fadime i Uppsala under 2016. 

- Samarbetat med Uppsala kommun, Gränbyskolan, TRIS-Tjejers Rätt i Samhället, Humanis-

terna Uppsala, S-Kvinnor i Uppsala, Centerkvinnorna i Uppsala, KDs Kvinnoförbund i 

Uppsala, Mansnätverket för kvinnofrid i Uppsala och Grand Hotell Hörnan i Uppsala i 

samarbete med riksorganisationen GAPF. 

- Gett stöd och råd till utsatta personer av hedersbrott. 

- Publicerat debattartikel med några lokala organisationer mot hedersvåld. 

 

Fadimedagaen i Uppsala genomfördes: 

 

Torsdag 21 januari 2016 

Marshalltändning vid Fadimes plats, kransnedläggning vid Fadimes och Songüls grav, in-

vigning av Fadimes rum på Gränsbyskolan. 

Tid: Torsdag den 21 januari 2016 

Plats: Fadimes plats, Fadimes och Songüls grav och Gränbyskolan 

Program: 
10.00 Ljussättning vid Fadimes plats, hörnet Bangårdsgatan/Östra Ågatan 

12.00 Kransnedläggning vid Fadimes och Sungüls grav på Gamla kyrkogården, Uppsala. Tal 

av: Carl G Lindberg (S), ordförande kommunalfullmäktige Uppsala. Gästtalare från Kanada, 

Raheel Raza, journalist och kvinnoaktivist 

14.00 Invigning Fadimes rum vid Gränbyskolan, Liljefors torg 1, Fadimes gamla skola. Tal av: 

Ilona Szatmári Waldau (V), kommunalråd 

Mohamad Hassan (L), kommunalråd 

Sandra Sarin, representant från TRIS 

Representant från GAPF 

Gästtalare från Kanada, Raheel Raza, journalist och kvinnoaktivist 

 

 

 

GAPF Söderhamn 

- GAPF har hedrat Fadime i Söderhamn under 2016. 

- GAPF har startat Samarbete med Broberg/Söderhamn Bandy IF  

Broberg/Söderhamn Bandy IF skriver i sitt pressmeddelande: 

Som ett led i föreningens värdegrundsarbete vars viktigaste beståndsdel är människors lika 

värde har Broberg/Söderhamn Bandy IF inlett ett samarbete med GAPF (Glöm Aldrig Pela och 

Fadime) i deras arbete mot hedersrelaterat våld. 

Föreningen markerar detta genom att bära GAPF:s logotype på representationslagets match-

ställ. Härutöver kommer föreningens medlemmar erbjudas information och utbildning rörande 

GAPF:s arbete. Även lokala media uppmärksammade samarbetet.  

- GAPF har gett stöd och råd till utsatta personer av hedersbrott genom Gunilla Nawerck 

Steffansson. 

- Organisering av en utbildningsdag 31 okt 2016 mot hedersrelaterat våld och förtryck för 

tjänstemän och politiker i kommunen, Föreläsaren var Sara Mohammad. 

- Gunilla har blivit intervjuad av några lokala organisationer mot hedersvåld. 

Fadimedagaen i Söderhamn: 

https://goo.gl/AbMFVV
https://goo.gl/yyHFpW
https://goo.gl/AbMFVV
https://goo.gl/yyHFpW
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Torsdag den 21 januari 2016 

Norrtullsskolan i Söderhamn hedrade Fadime med en minnesstund på årsdagen. 

Tid: Torsdag den 21 januari 

Plats: Biblioteket, Norrtullsskolan, Söderhamn 

Arrangör: Norrtullsskolan i samarbete med GAPFs Fadimedagarna 2016. 

 

 

GAPF Västerås 

- GAPF har hedrat Fadime i Västerås under 2016. 

- Gett stöd och råd till utsatta personer av hedersbrott via Rana Salim. 

Fadimedagaen i Västerås: 

Tisdag 19 januari 2016 

Kvällsseminarium på Kyrkbacksgården – Vi uppmärksammade Bortförda Barn, mot barn- 

och tvångsäktenskap men även berörde frågan om hedersbrott med egen brottsrubricering i 

brottsbalken. 

Tid: Tisdag den 19 januari 2016, kl 17.00-19.00 

Plats: Sällskapssalen Kyrkbacksgården, Västra Kyrkogatan 10, Västerås 

Filmvisning: Honor Diaries 

Inbjudna talare och panelsamtal på temat “Bortförda Barn, mot barn- och tvångsäktenskap” 

samt “Hedersbrott med egen brottsrubricering i brottsbalken”. 

Konferencier: Rana Salim, GAPF 

Inbjudna talare: 

• Raheel Raza, journalist, kvinnoaktivist från Kanada 

• Juno Blom, utvecklingssamordnare länsstyrelsen Östergötland 

Paneldeltagare: 

• Anna Maria Romlid, oppositionsråd (V) Västrås stad 

• Elisabeth Unell (M), oppositionsråd, 2:e vice ordförande i kommunstyrelsen 

• Anna Thunell (MP), tillträdande kommunalråd, vice ordf individ- och familjenämnden 

• Barbara Kabacinski-Hallström, ordförande Liberala Kvinnor Västmanland 

• Mariam Afrasiabpour, ordförande för internationell kamp för kvinnors rättigheter 

Moderator: Sara Mohammad, grundare av GAPF 

 

 

12. Remissyttrande  

GAPF har lämnat ett Remissvar till ”Stockholms stads program mot våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020”.  

GAPF välkomnar Stockholms stads initiativ att ta fram ett program mot våld i nära relationer 

och hedersrelaterat våld och förtryck. Programmet är ambitiöst och har en tydlig struktur med 

en övergripande vision och 5 långsiktiga mål som har ett eller flera tillhörande delmål. Det är 

vidare uppbyggt kring 4 relevanta målgrupper. 

GAPF anser att programmets förståelse av hedersrelaterat förtryck och våld (HRV) kan 

nyanseras och vidareutvecklas. Programmet bör utformas så att det blir utvärderingsbart och 

mera målinriktat. 

https://goo.gl/pVoDbr
https://goo.gl/nz9hjo
http://www.honordiaries.com/
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GAPF lämnar sedan ett antal synpunkter av mer detaljerad karaktär: 

- Forskningen om hedersrelaterat förtryck och våld visar att både flickor och pojkar utsätts 

för hedersrelaterat förtryck från tidig barndom (Schlytter & Rexvid, 2016). 

- Programmet bör formuleras betydligt skarpare än ”kan vara utsatta”, ”utsätts ibland”, 

”utsätts i vissa fall”, ”könsstympas i vissa fall” etc. 

- Det hedersrelaterade förtrycket och våldets kollektiva karaktär bör förtydligas, främst när 

det gäller kollektiv våldsutövning. 

- Programmet betonar vikten av förändring av normer. Men hedersnormer innebär allvarliga 

kränkningar av individens grundläggande fri- och rättigheter. Det behövs därför också 

skydd och rättsliga tvångsmedel för flickor, kvinnor och pojkar och unga män som utsätts 

för hedersrelaterat våld. 

- Programmet måste genomgående göra en tydlig distinktion mellan våld i nära relationer 

(VINR) och hedersrelaterat våld (HRV), eftersom det rör sig om två helt olika typer av 

våld. 

- I programmet tenderar hedersrelaterat våld att reduceras till en fråga om traditioner, men 

det rör sig också om andra faktorer som historia, kultur, religion, statsformer m.m. 

- Programmet talar om våldsutsatthet, och då bör man hänvisa till källor som beskriver 

specifika tecken på utsatthet för HRV. 

- Programmet bör också säga något om minderåriga barn, oftast flickor, som kommer till 

Sverige som gifta eller blir bortgifta under asylprocessen i Sverige.   

- Programmet också bör säga något om vart barn som är föräldrar till barn, dvs. minderåriga 

flickor med barn och med osäker legal status, kan vända sig vid behov av skydd eller 

skyddat boende.  

- Programmet bör göra en distinktion mellan upplevt våld och bevittnat våld, då det senare 

enbart är en del av det förstnämnda. 

- GAPF välkomnar att programmet lägger tonvikt vid arbete riktat till våldsutövare, så att de 

får stöd för att förändra sitt beteende och slutar utöva våld. 

- GAPF delar programmets uppfattning att förskola och skola utgör två centrala arenor för 

förebyggande av våld. Skolan ska inte vara värdeneutral utan ta tydlig ställning för 

grundläggande demokratiska och humanistiska värderingar och utmana hemmets normer 

och värderingar.       

- GAPF anser att stadens idrottspolitiska program ska beakta att många flickor från 

hederskulturen inte har någon fritid eller idrottsverksamhet. 
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- GAPF föreslår att programmet ska ta upp problemet med barn som förs ur landet för att 

giftas bort, könsstympas eller ”programmeras om” när de anses ha blivit försvenskade. Idag 

finns det nästan inga rutiner för hur myndigheter, skola, socialtjänst, polis, 

utrikesdepartementet m.fl., ska hantera denna problematik.   

- Avslutningsvis vill GAPF framhålla att programmet ska baseras på vetenskaplig och 

erfarenhetsbaserad kunskap om hedersrelaterat förtryck och våld. Det bör därför också 

innehålla Stockholms stads egen kartläggning från 2009, den forskning om hedersrelaterat 

förtryck och våld bedrivs vid Socialhögskolan i Stockholm samt publikationerna om 

hedersproblematik från Länsstyrelsen i Östergötland. 

 

 

13. Media och sociala media 

GAPFs aktiviteter har publicerats i både svenska och internationella media under året. 

Internationella, nationella och lokala media har publicerat medlemmarnas debattartiklar och 

intervjuat bland andra Devin Rexvid, Gertrud Åström, Sara Mohammad, Camilla Starck, 

Natalia Nader, Juma, Lomani, Soleyman Ghasemiani, Mariam Taheri, Fitore Osmanaj, Anna 

Thunes, Per Aarsund, Andreas Hasle, Gabrielle Peteri, Helen Bergman, Ulrika och Gunilla von 

Wachenfeldt, Vanja Berggren, mfl…och programmet "Sommar i P1" med Sara Mohammad 

bokstavligen nådde ut till hela Sverige och säkerligen bidrog till att hederskultur och 

hedersvåld i allmänhet och Sara/GAPF i synnerhet fick mycket stor uppmärksamhet. 

Programmet fortfarande kan avlyssnas på SR Play.  

 

Januari-mars 2016 

6- SVT Opinion: januari- Debattåret 2015 – augusti  Sara Mohammad vinner augusti månadens 

första plats om separata badhus debatten. 

http://www.svt.se/opinion/opinion-2015-augusti 

7- Norge: Tidningen Tidens Krav: Skriver om artisten Per Aarsunds medverkan vid Fadime 

galan med låten Fadime och hans Goodwill Ambassadör roll för GAPF under 2016. 

http://www.tk.no/aarsund-spiller-under-minnegalla-i-stockholm/s/5-51-145476 

8- Norska Auraa.no: uppmärksammade Fadime galan och Per Aarsund artist och Goodwill 

Ambassadör2016. 

http://www.auraavis.no/tingvoll/video/per-aarsund-til-stockholm/s/5-5-35758 

9- Adressa.se: Norsk artist Per Aarsund Hyllar Fadime på galan på Berns.   

http://www.adressa.no/pluss/kultur/2016/01/14/L%C3%A5tsnekker-hyller-Fadime-

12023362.ece 
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10- Ledarsidorna.se: Debattartikel av Helen Bergman  GAPFs Goodwill Ambassadör: Jag 

tänker inte stillatigande se på hur Kvinnofriheten i Sverige raseras och smutsas ner av 

kvinnoförtryckande kulturer, ideologier och religioner. 

http://ledarsidorna.se/2016/01/helene-bergman-jag-tanker-inte-stillatigande-se-pa/ 

11- Expressen: Del av Anders Ygemana tal på Fadimegalan och Nisti Sterks uppmaning till att 

stödja GAPF ekonomiskt! 

https://www.facebook.com/sara.mohammad.777 

12- Cawa Media: Fadimegalan 17 Januari 2016 

http://www.cawamedia.com/2016/01/17/fadimegalan-17-januari-2016/ 

13- SR P4 Intervju med Ulrika von Wachenfeldt (GAPFs kontktperson i Gävle) i P4 Gävleborg 

om kunskap om hedersbrott i samhället rörande hedersbrott, tvångsäktenskap och Fadimedagen 

i Gävle. 

http://sverigesradio.se/sida/avsnitt?programid=318 

14- Filmreportage: Fadimedagarna 2016-02-14 

https://www.flickr.com/photos/anders-h-foto/sets/72157663628264671 

15- SVT-Uppsala: Fadime fick eget rum på sin gamla skola i Uppsala:  

http://www.svt.se/nyheter/regionalt/uppsala/fadimerum-invigs-pa-granbyskolan 

16- SVT- Aktuellt: Invigning av Fadimes rum: 

http://www.svtplay.se/video/5935646/aktuellt/aktuellt-21-01-21-00 

17- SVT Forum: Hedersbrott med eget brottsrubricering: 

http://www.svt.se/nyheter/svtforum/hedersbrott-som-egen-brottsrubricering  

18- Sången Fadime: Per Aarsund: https://www.youtube.com/watch?v=0mdE5Z43h6M&sns=fb 

19- Kort reportage om galan: 

https://www.youtube.com/watch?v=qI80LOlLQ3Q&feature=youtu.be  

20- SVD: Debattartikel av GAPFs Goodwill Ambassadör Gunilla von Wachenfaldt ”Peka ut 

hedersbrott i särskild lagstiftning” 

http://www.svd.se/peka-ut-hedersbrott-i-sarskild-lagstiftning 

21- SR På kurdiska radioreportage om Fadimes Minnesgala: 

http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/679236?programid=2200 

22- Filmkampanj mot barn-och tvångsäktenskap-könsstympning i samarbete med Rädda 

Barnen: https://www.facebook.com/Karlekenarfri2014.2017/videos/479553992231900/   

23- Shimodas: Kändisarna mindes Fadime: http://shimodas.hant.se/kandisarna-mindes-och-

hyllade-hedersmordade-fadime-det-far-aldrig-handa-igen/ 

24- UNT: Om Fadimedagaen i Uppsala och invigning av Fadimes rum: 

http://www.unt.se/uppland/uppsala/rum-uppkallas-efter-fadime-4074704.aspx 
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25- TV intervjuer: med GAPFs Goodwill Ambassadörer! av tv-producenten Mojdeh Zandieh 

som intervjuer är GAPFs Ambassadör 

 

http://gapf.se/2016/02/intervjuer-med-gapf-ambassadorer/ 

26- SR-P1 morgon: Fler gifta asylsökande barn kommer till Sverige: Kort intervju med GAPFs 

Sara Mohammad 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1650&artikel=6347156  

27- Hufvudstadsbladet i Helsinki-Finland: Lång intervju med Sara Mohammad i 

Hufvudstadsbladet i Finland om hedersbrott i samband med Fadimedagen och föreläsningen 

hos Förbundet för Mänskliga rättigheter med deras nätverk i Finland.   

http://gamla.hbl.fi/nyheter/2016-01-30/787500/nej-allt-vald-mot-kvinnor-ar-inte-lika 

februari 2016 

28- EXPRESSEN- SPORT: Tre Kronors protest – mot hedersmorden 

http://www.expressen.se/sport/fotboll/landslaget/tre-kronors-protest--mot-hedersmorden/ 

29- 18 februari, GP, debattartikel mot könsstympning av Vanja Berrgren, Anissa Mohammad, 

Gertrud Åström och Sara Mohammad. http://www.gp.se/nyheter/debatt/inf%C3%B6r-

nolltolerans-mot-hedersrelaterat-v%C3%A5ld-nu-1.1186 

30- den 19 februari, Blekinge läns tidnings ledare har skrivit om hedersbrott och Sara 

Mohammads föreläsning i Karlskrona. http://www.blt.se/ledare/att-aldrig-vanda-dem-ryggen/ 

31- 20 februari: SVD, Sara Mohammad med flera publicerar en debattartikel i SVD mot 

barnäktenskapo i Sverige. http://www.svd.se/ministern-ar-otydlig-om-barnaktenskapen 

32- SR Ekot: 22 februari, Kort intervju med Sara Mohammad, Nina Gual från Polisens 

operativa avdelning NOA och forskaren Astrid Schlytter om tvångsäktenskap och 

könsstympning som inte leder till åtal: 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6374250  

33- 23 februari, Dagenssamhälle publicerar en debattartikel av Anders Leckne och Sara 

Mohammad om: Viktigt att idrotten tar strid mot hedersvåld 

34-SVT: http://www.svt.se/nyheter/inrikes/var-sexslav-hos-is-nu-traffar-hon-wallstrom 

35- SR http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=3993&artikel=6384501 

36- SVD http://www.svd.se/det-jag-varit-med-om-ar-varre-an-doden 

37- DN, http://www.dn.se/nyheter/varlden/nadia-var-sexslav-hos-islamiska-staten/ 

38- Aftonbladet: http://www.aftonbladet.se/nyheter/utrikes/article22396526.ab 

Även TV4 Metro, Expressen, Radio Sverige på kurdiska, Arabiska Ledarsidorna, var på plats 

under presskonferensen. 

39- 8 mars: TV4  http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/d%C3%A4rf%C3%B6r-%C3%A4r-

m%C3%A4n-portf%C3%B6rbjudna-p%C3%A5-badet-i-hyllie-p%C3%A5-kvinnodagen-

http://www.expressen.se/sport/fotboll/landslaget/tre-kronors-protest--mot-hedersmorden/
http://www.blt.se/ledare/att-aldrig-vanda-dem-ryggen/
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6374250
http://www.dn.se/nyheter/varlden/nadia-var-sexslav-hos-islamiska-staten/
http://www.aftonbladet.se/nyheter/utrikes/article22396526.ab
http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/därför-är-män-portförbjudna-på-badet-i-hyllie-på-kvinnodagen-3294660?utm_campaign=tv4.se-framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%25C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se
http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/därför-är-män-portförbjudna-på-badet-i-hyllie-på-kvinnodagen-3294660?utm_campaign=tv4.se-framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%25C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se
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3294660?utm_campaign=tv4.se-

framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%2

5C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-

p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-

3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se Sara Mohammad debatterar 

om könsseparata badtider i Sverige.  

Helene Bergman, Gunilla von Wachenfeldt med flera andra medlemmar och 

goodwillambassadörer har publicerat debattartiklar om hedersbrott under tiden. 

 

April-maj 2016 

1- GP: Debattartikel av Gertrud Åström, Camilla Stark och Sara Mohammad om oskulds-

kontroller och IVOs utredning: http://www.gp.se/nyheter/debatt/sjukv%C3%A5rden-

ska-inte-bidra-till-f%C3%B6rtryck-1.190981 

2- Ledarsidorna: Helene Bergman som är både GAPFs Ambassadör och medlem i GBGs 

arbetsgrupp skriver om islamism i Sverige intervjuer Soleyman Ghasemiani, även han 

är medlem i GBGs arbetsgrupp och citerar Sara i en debattartikel i Ledarsidoorna: 

http://ledarsidorna.se/2016/04/helene-bergman-islamismens-tva-ansikten/ 

3- Aftonbladet: Sara Mohammad är undertecknare med flera till en debattartikel som stöd 

till Amineh Kakabaveh: http://www.aftonbladet.se/debatt/article22749831.ab 

4- SR på kurdiska: Intervju med Sara Mohammad om hatkampanjen mot Amineh Ka-

kebaveh: http://sverigesradio.se//sida/artikel.aspx?programid=2200&artikel=6425880 

5- SVD: Birgitta Ohlsson skriver debattartikel om hedersförtryck mot vuxna kvinnor och 

nämner GAPFs verksamhet: http://www.svd.se/vuxna-kvinnor-drabbas-ocksa-av-

hedersfortryck 

6- SVT Opinion: Sara Mohammad är undertecknare med flera till en debattartikel som 

stöd till Amineh Kakabaveh:  http://www.svt.se/opinion/se-verkligheten-bakom-

skadespelet-kring-amineh-kakabavehs-pastadda-rasism 

7- GP: Replik från Gertrud Åström, Camilla Stark och Sara Mohammad: Inse Allvaret i 

"oskulds" kontroller IVO! Vår slutreplik om IVOs svar på vår kritik om deras utredning 

av läkarna som tvingade flickor till "oskulds"kontroller på begären av familjer: 

https://www.gp.se/nyheter/debatt/inse-allvaret-med-oskuldskontroller-1.1365937 

8- JP: Kort intervju med Sara Mohammad i Jönköpingsposten om GAPFs arbete mot barn 

och tvångsäktenskap och en fantastiskt kampanj från Länsstyrelsen i Östergötland inför 

sommarlovet. 

9- http://www.jp.se/article/hundratals-kontaktar-hjalporganisation/ 

10- SVT-Uppland: intervju med Sara Mohammad om GAPFs åtgärder mot hedersbrott: 

http://www.svt.se/nyheter/lokalt/uppsala/fa-hedersbrott-till-atal-polisen-utreder-

varfor?cmpid=del%3Apd%3Any%3A20160524%3Afa-hedersbrott-till-atal-polisen-

utreder-varfor%3Anyh  

http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/därför-är-män-portförbjudna-på-badet-i-hyllie-på-kvinnodagen-3294660?utm_campaign=tv4.se-framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%25C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se
http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/därför-är-män-portförbjudna-på-badet-i-hyllie-på-kvinnodagen-3294660?utm_campaign=tv4.se-framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%25C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se
http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/därför-är-män-portförbjudna-på-badet-i-hyllie-på-kvinnodagen-3294660?utm_campaign=tv4.se-framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%25C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se
http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/därför-är-män-portförbjudna-på-badet-i-hyllie-på-kvinnodagen-3294660?utm_campaign=tv4.se-framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%25C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se
http://www.tv4.se/nyhetsmorgon/klipp/därför-är-män-portförbjudna-på-badet-i-hyllie-på-kvinnodagen-3294660?utm_campaign=tv4.se-framework&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.tv4.se%2Fnyhetsmorgon%2Fklipp%2Fd%25C3%25A4rf%25C3%25B6r-%25C3%25A4r-m%25C3%25A4n-portf%25C3%25B6rbjudna-p%25C3%25A5-badet-i-hyllie-p%25C3%25A5-kvinnodagen-3294660&utm_medium=facebook-like&utm_source=www.tv4.se
http://www.gp.se/nyheter/debatt/sjukvården-ska-inte-bidra-till-förtryck-1.190981
http://www.gp.se/nyheter/debatt/sjukvården-ska-inte-bidra-till-förtryck-1.190981
http://ledarsidorna.se/2016/04/helene-bergman-islamismens-tva-ansikten/
http://www.aftonbladet.se/debatt/article22749831.ab
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=2200&artikel=6425880
http://www.svd.se/vuxna-kvinnor-drabbas-ocksa-av-hedersfortryck
http://www.svd.se/vuxna-kvinnor-drabbas-ocksa-av-hedersfortryck
http://www.svt.se/opinion/se-verkligheten-bakom-skadespelet-kring-amineh-kakabavehs-pastadda-rasism
http://www.svt.se/opinion/se-verkligheten-bakom-skadespelet-kring-amineh-kakabavehs-pastadda-rasism
https://www.gp.se/nyheter/debatt/inse-allvaret-med-oskuldskontroller-1.1365937
http://www.jp.se/article/hundratals-kontaktar-hjalporganisation/
http://www.svt.se/nyheter/lokalt/uppsala/fa-hedersbrott-till-atal-polisen-utreder-varfor?cmpid=del%3Apd%3Any%3A20160524%3Afa-hedersbrott-till-atal-polisen-utreder-varfor%3Anyh
http://www.svt.se/nyheter/lokalt/uppsala/fa-hedersbrott-till-atal-polisen-utreder-varfor?cmpid=del%3Apd%3Any%3A20160524%3Afa-hedersbrott-till-atal-polisen-utreder-varfor%3Anyh
http://www.svt.se/nyheter/lokalt/uppsala/fa-hedersbrott-till-atal-polisen-utreder-varfor?cmpid=del%3Apd%3Any%3A20160524%3Afa-hedersbrott-till-atal-polisen-utreder-varfor%3Anyh
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11- SVD: Gulan Avci och Lotta Edholm skriver debattartikel och nämner GAPFs verksam-

het: 

http://www.svd.se/fi-har-en-livsfarlig-attityd-till-hedersvald 

12- Metro: Intervju med Sara Mohammad + tips och råd till utsatta inför sommarlovets re-

sor: 

http://www.metro.se/nyheter/varje-minut-tvingas-26-flickor-gifta-

sig/EVHpey!p85S11DlEBnyg/ 

13- SVT opinion: debattartikel av Sara Mohammad om kvinnoförtryck på asylboenden: 

http://www.svt.se/opinion/article8884401.svt?cmpid=del%3Apd%3Any%3A20160531

%3Aarticle8884401.svt%3Anyh 

14- TV4 nyheterna: Intervju med Sara Mohammad och kulturministern Alice Bah om för-

slag om utredning om statsbidrag till religiösa och etniska organisationer: 

http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/regeringen-sk%C3%A4rper-bidragskoll-av-

f%C3%B6reningar-3394952 

 

Media publicering i samband med MR priset till Sara Mohammad 

15- SVT- Godmorgon Sverige http://www.svt.se/gomorron-sverige/se-program/gomorron-

sverige-2-jun-06-25?autostart=true 

TT 

http://nlt.se/nyheter/ttinrikes/1.5015867-sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

SVD 

http://www.svd.se/sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

Metro 

http://www.metro.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-

pristagare/Hdzpfb!QyYyugkDwxMpsoyn6bxxMg/ 

Aftonbladet: 

http://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/article22930077.ab 

GP 

http://www.gp.se/nyheter/sverige/sara-mohammad-%C3%A5rets-mr-pristagare-1.2127632 

SYDSVENSKAN 

http://www.sydsvenskan.se/2016-06-02/sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

OMNI 

http://omni.se/sara-mohammad-utsedd-till-arets-mr-pristagare/a/41Ezq 

NSD 

http://www.nsd.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-10062263.aspx 

http://www.svd.se/fi-har-en-livsfarlig-attityd-till-hedersvald
http://www.metro.se/nyheter/varje-minut-tvingas-26-flickor-gifta-sig/EVHpey!p85S11DlEBnyg/
http://www.metro.se/nyheter/varje-minut-tvingas-26-flickor-gifta-sig/EVHpey!p85S11DlEBnyg/
http://www.svt.se/opinion/article8884401.svt?cmpid=del%3Apd%3Any%3A20160531%3Aarticle8884401.svt%3Anyh
http://www.svt.se/opinion/article8884401.svt?cmpid=del%3Apd%3Any%3A20160531%3Aarticle8884401.svt%3Anyh
http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/regeringen-skärper-bidragskoll-av-föreningar-3394952
http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/regeringen-skärper-bidragskoll-av-föreningar-3394952
http://www.svt.se/gomorron-sverige/se-program/gomorron-sverige-2-jun-06-25?autostart=true
http://www.svt.se/gomorron-sverige/se-program/gomorron-sverige-2-jun-06-25?autostart=true
http://nlt.se/nyheter/ttinrikes/1.5015867-sara-mohammad-arets-mr-pristagare
http://www.svd.se/sara-mohammad-arets-mr-pristagare
http://www.metro.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/Hdzpfb!QyYyugkDwxMpsoyn6bxxMg/
http://www.metro.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/Hdzpfb!QyYyugkDwxMpsoyn6bxxMg/
http://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/article22930077.ab
http://www.gp.se/nyheter/sverige/sara-mohammad-årets-mr-pristagare-1.2127632
http://www.nsd.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-10062263.aspx
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Kristianbladet 

http://www.kristianstadsbladet.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

Corren: 

http://www.corren.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-om4162474.aspx 

Västerbotten kuriren 

http://www.vk.se/1738293/sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

Barometern: 

http://www.barometern.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

Gefledagbladet 

http://www.gd.se/allmant/inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

Östra Småland 

http://www.ostrasmaland.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

VT 

http://www.vt.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-om4162474.aspx 

News55 

http://www.news55.se/tt-nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

Arbetarbladet 

http://www.arbetarbladet.se/allmant/inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

NA 

http://na.se/nyheter/sverige/1.3931218-sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

Ystads Allehanda 

http://www.ystadsallehanda.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

Boros tidningen 

http://www.bt.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

Folkbladet 

http://www.folkbladet.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-om4162474.aspx 

Trelleborgs Allehanda 

http://www.trelleborgsallehanda.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

Kkuriren 

http://kkuriren.se/nyheter/inrikes/1.4108105-sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

LT 

http://www.kristianstadsbladet.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.corren.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-om4162474.aspx
http://www.vk.se/1738293/sara-mohammad-arets-mr-pristagare
http://www.barometern.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.gd.se/allmant/inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare
http://www.ostrasmaland.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.vt.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-om4162474.aspx
http://www.news55.se/tt-nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.arbetarbladet.se/allmant/inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare
http://na.se/nyheter/sverige/1.3931218-sara-mohammad-arets-mr-pristagare
http://www.ystadsallehanda.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.bt.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.folkbladet.se/nyheter/sara-mohammad-arets-mr-pristagare-om4162474.aspx
http://www.trelleborgsallehanda.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://kkuriren.se/nyheter/inrikes/1.4108105-sara-mohammad-arets-mr-pristagare
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http://lt.se/nyheter/sverige/1.3931227-sara-mohammad-arets-mr-pristagare 

Smålandsposten 

http://www.smp.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

Sydöstran  

http://www.sydostran.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/ 

 

Juni – augusti 2016 

Halland posten ledare skriver om GAPF och andra org som kämpar mot hedersbrott:  

http://www.hallandsposten.se/%C3%A5sikter/ledare/j%C3%A4mst%C3%A4lldheten-

g%C3%A4ller-alla-kvinnor-i-sverige-1.2177069  

1- Humanistbloggen om hat kampanjen mot Sara Mohammad med anledning av FN för-

bundet i Sverige har tilldelat Årets MR pris till Sara M 

https://humanistbloggen.blogspot.se/2016/06/hatkampanjen-mot-sara-mohammad-gar-

i.html 

2- Pris från Barnombudsmannen för GAPFs ställning mot barnäktenskap och hedersvåld! 

https://www.barnombudsmannen.se/barnombudsmannen/i-media/nyheter/20161/pris-

till-motstand-mot-barnaktenskap-och-hedersvald/ 

3- Lite allmän info om hederskulturen! 

Tusen tack bästa Richard Sseruwagi för produktion av filmen och musik 

https://www.youtube.com/watch?v=UkDPbNT-5sg 

4- Sveriges radio på kurdiska: Radio intervju under presskonferensen sommar i P1 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=2200&artikel=6450314 

5- VLT ledare: Ge kvinnor skydd! Där GAPFs och Sveriges kvinno- och tjejjourers riks-

förbund önskan om mer stöd till utsatta nämns. 

http://vlt.se/asikt/ledare/1.3969153-ledare-ge-kvinnor-skydd 

6- P4 Sjuhärad: Kort intervju med Anna Thunes som är styrelseledamot i Riksorganisat-

ionen GAPF och medlem i GAPFs arbetsgrupp i Västra Götaland. 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=95&artikel=6456802 

7- Rosanna Dinamarca ville "hedra" Pela med att försvara islamister.  

Här kommer vår replik till Dinamarca. 

http://www.aftonbladet.se/debatt/article23054967.ab 

8- Stoppa förtrycket i förorten-Ministern, En debattartikel i Aftonbladet 

http://www.aftonbladet.se/debatt/article23075560.ab 

9- Helene Bergman och Johan Westerholm som är  GAPFs Goodwill Ambassadör har 

skrivit en artikel i ledarsidorna!  

http://lt.se/nyheter/sverige/1.3931227-sara-mohammad-arets-mr-pristagare
http://www.smp.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.sydostran.se/tt-inrikes/sara-mohammad-arets-mr-pristagare/
http://www.hallandsposten.se/åsikter/ledare/jämställdheten-gäller-alla-kvinnor-i-sverige-1.2177069
http://www.hallandsposten.se/åsikter/ledare/jämställdheten-gäller-alla-kvinnor-i-sverige-1.2177069
https://humanistbloggen.blogspot.se/2016/06/hatkampanjen-mot-sara-mohammad-gar-i.html
https://humanistbloggen.blogspot.se/2016/06/hatkampanjen-mot-sara-mohammad-gar-i.html
https://www.barnombudsmannen.se/barnombudsmannen/i-media/nyheter/20161/pris-till-motstand-mot-barnaktenskap-och-hedersvald/
https://www.barnombudsmannen.se/barnombudsmannen/i-media/nyheter/20161/pris-till-motstand-mot-barnaktenskap-och-hedersvald/
https://www.facebook.com/sseruwagi
https://www.youtube.com/watch?v=UkDPbNT-5sg
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=2200&artikel=6450314
http://vlt.se/asikt/ledare/1.3969153-ledare-ge-kvinnor-skydd
https://www.facebook.com/anna.thunes
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=95&artikel=6456802
http://www.aftonbladet.se/debatt/article23054967.ab
http://www.aftonbladet.se/debatt/article23075560.ab
https://www.facebook.com/helene.bergman
https://www.facebook.com/johan.westerholm1
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http://ledarsidorna.se/2016/07/annars-kommer-de-till-helvetet/ 

10- Inget barn ska behöva giftas bort i sommar! GAPF skriver under en debattartikel med 

Rädda Barnen och flera andra organisationer. 

http://www.gp.se/nyheter/debatt/inget-barn-ska-beh%C3%B6va-giftas-bort-i-sommar-

1.3445803 

11- GP: min debattartikel om "feministiska" regeringen och ett år efter förortsdebatten om 

hedersbrott! 

http://www.gp.se/nyheter/debatt/g%C3%A4ller-den-feministiska-politiken-bara-

svenskar-1.3454798 

12- GAPF, Almedals veckan 

https://www.facebook.com/events/1035751069836592/ 

http://www.wherevent.com/detail/Glom-aldrig-Pela-Mot-GAPF-i-Almedalen-fran-4-

till-8-juli-2016 

http://www.svtplay.se/video/9432373/svt-scenen-almedalen/svt-scenen-almedalen-

fortrycks-kvinnor-i-fororten 

13- DN: lite längre intervju med Sara Mohammad om hennes liv och kampen mot heders-

brott! 

http://www.dn.se/insidan/homofobi-och-kvinnofientlighet-hanger-

ihop/?utm_source=facebook&utm_medium=page&utm_campaign=dn 

14- Kort intervju med Sara Mohammad hos Sveriges Radio på Kurdiska av Nazanin Mah-

moudi som handlar om den första domen i Sveriges historia efter den "nya" tvångsäkt-

enskapslagen. 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=2200&artikel=6474252 

15- Sara Mohammeds sommarprat i P1 

http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/751866?programid=2071 

16- Kort intervju med bästa Rana Salim GAPFs kontaktperson i Västerås om barn-och 

tvångsäktenskap. 

http://vlt.se/nyheter/vasteras/1.4096341--manga-tjejer-drabbas-  

17- Sommarpratare med flest antal omdömen: Sara Mohammad! 

http://www.svd.se/ett-valkomponerat-spannande-och-berorande-program#sida-1 

http://sommarpratare.se/22-juli-2016-sara-mohammad/ 

18- TV4 nyheterna: Från Pride paraden 

http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/en-av-de-coolaste-och-viktigaste-dagarna-

p%C3%A5-%C3%A5ret-3461694 

19- Parul Sharmas Sommarpratar i P1 och är GAPFs Goodwill Ambassadör! 

 

http://ledarsidorna.se/2016/07/annars-kommer-de-till-helvetet/
http://www.gp.se/nyheter/debatt/inget-barn-ska-behöva-giftas-bort-i-sommar-1.3445803
http://www.gp.se/nyheter/debatt/inget-barn-ska-behöva-giftas-bort-i-sommar-1.3445803
http://www.gp.se/nyheter/debatt/gäller-den-feministiska-politiken-bara-svenskar-1.3454798
http://www.gp.se/nyheter/debatt/gäller-den-feministiska-politiken-bara-svenskar-1.3454798
https://www.facebook.com/events/1035751069836592/
http://www.wherevent.com/detail/Glom-aldrig-Pela-Mot-GAPF-i-Almedalen-fran-4-till-8-juli-2016
http://www.wherevent.com/detail/Glom-aldrig-Pela-Mot-GAPF-i-Almedalen-fran-4-till-8-juli-2016
http://www.svtplay.se/video/9432373/svt-scenen-almedalen/svt-scenen-almedalen-fortrycks-kvinnor-i-fororten
http://www.svtplay.se/video/9432373/svt-scenen-almedalen/svt-scenen-almedalen-fortrycks-kvinnor-i-fororten
http://www.dn.se/insidan/homofobi-och-kvinnofientlighet-hanger-ihop/?utm_source=facebook&utm_medium=page&utm_campaign=dn
http://www.dn.se/insidan/homofobi-och-kvinnofientlighet-hanger-ihop/?utm_source=facebook&utm_medium=page&utm_campaign=dn
https://www.facebook.com/nazanin.mahmoud
https://www.facebook.com/nazanin.mahmoud
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=2200&artikel=6474252
http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/751866?programid=2071
https://www.facebook.com/ranasalim77
http://vlt.se/nyheter/vasteras/1.4096341--manga-tjejer-drabbas-
http://www.svd.se/ett-valkomponerat-spannande-och-berorande-program#sida-1
http://sommarpratare.se/22-juli-2016-sara-mohammad/
http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/en-av-de-coolaste-och-viktigaste-dagarna-på-året-3461694
http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/en-av-de-coolaste-och-viktigaste-dagarna-på-året-3461694
https://www.facebook.com/profile.php?id=725506532
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http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/760183?programid=2071 

20- Kort intervju med Sara Mohammad i tidningen Barometern där Selma Atac berättar om 

invandrar kvinnors situation i Sverige som vägras integration och deras frihet berövas 

på olika sätt. 

http://www.barometern.se/kalmar/hon-vill-bryta-

tystnaden/?share=eyJkYXRhIjp7InVybCI6Imh0dHA6XC9cL3d3dy5iYXJvbWV0ZXJu

LnNlXC9rYWxtYXJcL2hvbi12aWxsLWJyeXRhLXR5c3RuYWRlblwvIiwidHRsIjoiM

TQ3MDg5NDUwMyIsInVzZXJfaWQiOiI1NDJkMjUyYzk5NmU1OTk5MGYwMDA

yMWQifSwic2lnbmF0dXJlIjoiWk5zZkJ2YkQrRnBjVnR6M3dPNkdxaURPXC9laWd

RKzY1SktqZEtaa2tBZVk9In0%3D 

21- Just nu intervju med Sara Mohammad hos Komala TV sänds om två år efter ISs brott 

mot Ezydiska flickor och nuvarande situation för dessa flickor i Saras födelseland och 

Syrien här i länken: 

http://www.tvkomala.com/ 

 

22- Sara Mommad:” Helt Absurt!” GP 

http://www.gp.se/nyheter/sverige/sara-mohammad-helt-absurt-1.3670388 

23- Hedersvåld, naivitet och brutalt svek mot flickor och pojkar! Hildebrandt& Madon:  
Här kommer intervju med Juno Blom och Sara Mohammad hos Hildebrandt&Madon  

program.  

https://www.youtube.com/watch?feature=youtu.be&v=TOnxYTLI5oQ&app=desktop 

24- Turkiets författningsdomstol ändrat sexual lagstiftningen, så att det ska bli lagligt att ha 

sex med barn yngre än 15 år. Carolin Dahlman tar upp olika aspekter med att detta öpp-

nar upp banan för barnäktenskap och tvångsgifte. Hon nämner bland annat Sara Mo-

hammad. 

http://www.kristianstadsbladet.se/ledare/ett-svek-mot-flickorna-att-tillata-sex-med-barn/ 

 

25- SVT-Rapport hos GAPF gör kort intervju med Juno Blom via telefon och Sara Mo-

hammad på GAPFs huvudkontoret om bortförda barn- Mot barn-tvångsäktenskap. 

Titta och lyssna från 6:e minuten framåt i länken. 

http://www.svtplay.se/video/9917271/svt-nyheter/svt-nyheter-16-aug-08-30 

 

26- Hur många offer för hedersbrott tål identitetspolitiken? 

GAPFs seminarium under Almedalen 2016: 

https://www.youtube.com/watch?v=4KaC6Bn5I04 

 

27- Bra steg i rätt riktning! Annie Lööf (C) uppmärksammar hedersvåld och förtryck i sitt 

sommartal och föreslår kartläggning av hedersrelaterat våld och förtryck! 

Annie nämner Sara Mohammads sommarprat i sitt sommartal! 

http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/760183?programid=2071
http://www.barometern.se/kalmar/hon-vill-bryta-tystnaden/?share=eyJkYXRhIjp7InVybCI6Imh0dHA6XC9cL3d3dy5iYXJvbWV0ZXJuLnNlXC9rYWxtYXJcL2hvbi12aWxsLWJyeXRhLXR5c3RuYWRlblwvIiwidHRsIjoiMTQ3MDg5NDUwMyIsInVzZXJfaWQiOiI1NDJkMjUyYzk5NmU1OTk5MGYwMDAyMWQifSwic2lnbmF0dXJlIjoiWk5zZkJ2YkQrRnBjVnR6M3dPNkdxaURPXC9laWdRKzY1SktqZEtaa2tBZVk9In0%3D
http://www.barometern.se/kalmar/hon-vill-bryta-tystnaden/?share=eyJkYXRhIjp7InVybCI6Imh0dHA6XC9cL3d3dy5iYXJvbWV0ZXJuLnNlXC9rYWxtYXJcL2hvbi12aWxsLWJyeXRhLXR5c3RuYWRlblwvIiwidHRsIjoiMTQ3MDg5NDUwMyIsInVzZXJfaWQiOiI1NDJkMjUyYzk5NmU1OTk5MGYwMDAyMWQifSwic2lnbmF0dXJlIjoiWk5zZkJ2YkQrRnBjVnR6M3dPNkdxaURPXC9laWdRKzY1SktqZEtaa2tBZVk9In0%3D
http://www.barometern.se/kalmar/hon-vill-bryta-tystnaden/?share=eyJkYXRhIjp7InVybCI6Imh0dHA6XC9cL3d3dy5iYXJvbWV0ZXJuLnNlXC9rYWxtYXJcL2hvbi12aWxsLWJyeXRhLXR5c3RuYWRlblwvIiwidHRsIjoiMTQ3MDg5NDUwMyIsInVzZXJfaWQiOiI1NDJkMjUyYzk5NmU1OTk5MGYwMDAyMWQifSwic2lnbmF0dXJlIjoiWk5zZkJ2YkQrRnBjVnR6M3dPNkdxaURPXC9laWdRKzY1SktqZEtaa2tBZVk9In0%3D
http://www.barometern.se/kalmar/hon-vill-bryta-tystnaden/?share=eyJkYXRhIjp7InVybCI6Imh0dHA6XC9cL3d3dy5iYXJvbWV0ZXJuLnNlXC9rYWxtYXJcL2hvbi12aWxsLWJyeXRhLXR5c3RuYWRlblwvIiwidHRsIjoiMTQ3MDg5NDUwMyIsInVzZXJfaWQiOiI1NDJkMjUyYzk5NmU1OTk5MGYwMDAyMWQifSwic2lnbmF0dXJlIjoiWk5zZkJ2YkQrRnBjVnR6M3dPNkdxaURPXC9laWdRKzY1SktqZEtaa2tBZVk9In0%3D
http://www.barometern.se/kalmar/hon-vill-bryta-tystnaden/?share=eyJkYXRhIjp7InVybCI6Imh0dHA6XC9cL3d3dy5iYXJvbWV0ZXJuLnNlXC9rYWxtYXJcL2hvbi12aWxsLWJyeXRhLXR5c3RuYWRlblwvIiwidHRsIjoiMTQ3MDg5NDUwMyIsInVzZXJfaWQiOiI1NDJkMjUyYzk5NmU1OTk5MGYwMDAyMWQifSwic2lnbmF0dXJlIjoiWk5zZkJ2YkQrRnBjVnR6M3dPNkdxaURPXC9laWdRKzY1SktqZEtaa2tBZVk9In0%3D
http://www.barometern.se/kalmar/hon-vill-bryta-tystnaden/?share=eyJkYXRhIjp7InVybCI6Imh0dHA6XC9cL3d3dy5iYXJvbWV0ZXJuLnNlXC9rYWxtYXJcL2hvbi12aWxsLWJyeXRhLXR5c3RuYWRlblwvIiwidHRsIjoiMTQ3MDg5NDUwMyIsInVzZXJfaWQiOiI1NDJkMjUyYzk5NmU1OTk5MGYwMDAyMWQifSwic2lnbmF0dXJlIjoiWk5zZkJ2YkQrRnBjVnR6M3dPNkdxaURPXC9laWdRKzY1SktqZEtaa2tBZVk9In0%3D
http://www.tvkomala.com/
http://www.gp.se/nyheter/sverige/sara-mohammad-helt-absurt-1.3670388
https://www.facebook.com/juno.blom
https://www.youtube.com/watch?feature=youtu.be&v=TOnxYTLI5oQ&app=desktop
http://www.kristianstadsbladet.se/ledare/ett-svek-mot-flickorna-att-tillata-sex-med-barn/
https://www.facebook.com/juno.blom
http://www.svtplay.se/video/9917271/svt-nyheter/svt-nyheter-16-aug-08-30
https://www.youtube.com/watch?v=4KaC6Bn5I04
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http://www.di.se/play/nyheter/annie-loof-haller-sommartal/ 

 

28- Islamister utnyttjar hederskulturen 

Intervju med Sara Mohammad av bästa Helene Bergman. Ledarsidorna  

http://ledarsidorna.se/2016/08/helene-bergman-islamister-utnyttjar-hederskulturen/ 

 

29- Kort intervju med Sara Mohammad om förortsfeminism och hederskultur av Karl Fritz i 

Hela Gotland bloggen 

 

http://www.helagotland.se/bloggkronika/?blog=12666768&entry=12946811 

 

September-oktober 2016 

1- Sara Mohammad från GAPF har tillsammans med några andra skrivit ett öppet brev i 

Dagens Samhälle med rubriken: Till försvar för en demokratisk och sekulär stat. 

http://www.dagenssamhalle.se/debatt/dags-att-foersvara-det-sekulaera-samhaellet-

27111?pack=27149 

Namninsamling till det öppna brevet: 

http://namninsamling.se/index.php?sida=2&nid=11044#.V81Hp3G85JY.facebook 

2- Dagens Samhälle, den 6 sept, publicerade Camilla Starck, Elin Karlsson, Johan Hemlin 

och Sara Mohammad en debattartikel i D.S. om öppna nätjournalers risk för utsatta av 

hedersbrott. 

http://www.dagenssamhalle.se/debatt/naetjournaler-en-risk-foer-utsatta-ungdomar-27228 

3- SVT Rapport: Intervju med Elisabeth Fritz och Sara Mohammad om ett tvångsäkten-

skaps fall som tas upp tisdagen den 13 sept. 2016 vid hovrätten i Malmö. Visas efter 

15.45 minuter i länken nedan: 

 

http://www.svtplay.se/video/10237045/rapport/rapport-12-sep-19-30 

 

4- Lång intervju med Sara Mohammad hos Komala TV som har publicerats den 13 sept. 

2016. Intervjun är på kurdiska och når våra kurdiska medsystrar och bröder i mella-

nöstern och flera andra länder där kurdisktalande tittare kan se programmet. 

Tusen tack Farideh Rezai för ditt engagemang med bra frågor om barnäktenskap-

Hedersrelaterat våld och förtryck i mellanöstern och Sverige. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Q-ovx6PtZAQ&feature=youtu.be 

 

5- Kvinnohatare ska inte få ha en enda krona i statsbidrag! 

Debattartikel av Birgitta Ohlsson och Sara Mohammad från GAPF i Expressen  

 

http://www.expressen.se/gt/debatt-gt/kvinnohatare-ska-inte-ha-en-enda-krona/ 

http://www.di.se/play/nyheter/annie-loof-haller-sommartal/
https://www.facebook.com/helene.bergman
http://ledarsidorna.se/2016/08/helene-bergman-islamister-utnyttjar-hederskulturen/
http://www.helagotland.se/bloggkronika/?blog=12666768&entry=12946811
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/dags-att-foersvara-det-sekulaera-samhaellet-27111?pack=27149
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/dags-att-foersvara-det-sekulaera-samhaellet-27111?pack=27149
http://namninsamling.se/index.php?sida=2&nid=11044#.V81Hp3G85JY.facebook
https://www.facebook.com/camilla.starck
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/naetjournaler-en-risk-foer-utsatta-ungdomar-27228
http://www.svtplay.se/video/10237045/rapport/rapport-12-sep-19-30
https://www.facebook.com/farideh.rezai
https://www.youtube.com/watch?v=Q-ovx6PtZAQ&feature=youtu.be
https://www.facebook.com/birgitta.ohlsson
http://www.expressen.se/gt/debatt-gt/kvinnohatare-ska-inte-ha-en-enda-krona/
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6- En artikel i huvudledaren i Sydsvenskan där Sara Mohammad intervjuas om hedersför-

tryck http://www.sydsvenskan.se/2016-08-26/kartlagg-for-att-stoppa-hedersfortryck  

 

7- Debattinlägg i Sydsvenskan: ” Ska Sverige komma tillrätta med hedersförtryck och våld 

måste fler kasta sina skygglappar och våga se” Med Nalin Pekgul, Amineh Kakabaveh 

och Sara Mohammad. 

 http://www.sydsvenskan.se/2016-09-15/ska-sverige-komma-tillratta-med-

hedersfortryck-och-vald-maste 

 

8- En intervju med Sara om när hennes mamma lurade henne till att könsstympas i 

Sydsvenskan. 

http://www.sydsvenskan.se/2016-09-26/de-har-inte-lyckats-stoppa-min-njutning-i-alla-

fall 

 

9- Öppet brev till Norrköpings politiker- Förbjud slöjan för barn! 

http://www.nt.se/asikter/debatt/oppet-brev-till-norrkopings-politiker-om4316453.aspx 

 

10- Manifestation mot hedersvåld i hedermora som arrangeras av liberalerna och GAPF 

är medarrangörer. Jan Björklund, GAPFS representant Natalia Nader och andra par-

tier håller tal. 

http://www.dt.se/dalarna/hedemora/storprotest-mot-hedersvald-manniskor-ska-inte-fa-

fortrycka-andra-manniskor 

 

11- SVT Dalarna intervjuar GAPFs representant Natalia Nader under manifestationen i 

Hedermora. 

http://www.svt.se/nyheter/lokalt/dalarna/hedemorabor-sluter-upp-mot-hedersvald 

 

10- Svenska Dagbladet skriver om manifestationen i Hedemora. 

http://www.svd.se/tvingas-gomma-sig-efter-manifestation 

 

11- Representant  från GAPF, Natalia Nader, blir intervjuad om hederskultur av P4 Da-

larna innan manifestationen i Dalarna. 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=161&artikel=6529419 

12- P3 dokumentären om Abbas Rezaii i Högby. Sara Mohammad håller tal under be-

gravningen. 

 

http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/784646?programid=2519 

 

13- "Djupt oroande när människor kallas råttor”- En debattartikel i Svenska Dagbladet 

som Sara Mohammad har varit med och skrivit. 

 

http://www.svd.se/djupt-oroande-nar-manniskor-kallas-rattor 

http://www.sydsvenskan.se/2016-08-26/kartlagg-for-att-stoppa-hedersfortryck
http://www.sydsvenskan.se/2016-09-15/ska-sverige-komma-tillratta-med-hedersfortryck-och-vald-maste
http://www.sydsvenskan.se/2016-09-15/ska-sverige-komma-tillratta-med-hedersfortryck-och-vald-maste
http://www.sydsvenskan.se/2016-09-26/de-har-inte-lyckats-stoppa-min-njutning-i-alla-fall
http://www.sydsvenskan.se/2016-09-26/de-har-inte-lyckats-stoppa-min-njutning-i-alla-fall
http://www.nt.se/asikter/debatt/oppet-brev-till-norrkopings-politiker-om4316453.aspx
http://www.dt.se/dalarna/hedemora/storprotest-mot-hedersvald-manniskor-ska-inte-fa-fortrycka-andra-manniskor
http://www.dt.se/dalarna/hedemora/storprotest-mot-hedersvald-manniskor-ska-inte-fa-fortrycka-andra-manniskor
http://www.svt.se/nyheter/lokalt/dalarna/hedemorabor-sluter-upp-mot-hedersvald
http://www.svd.se/tvingas-gomma-sig-efter-manifestation
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=161&artikel=6529419
http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/784646?programid=2519
http://www.svd.se/djupt-oroande-nar-manniskor-kallas-rattor
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14- GAPFs ambassadörer, Anissa Mohammad Hassan och Vanja Bergman, har skrivit 

en artikel i Dagenssamhälle med rubriken: ” Jämställ inte intimkirurgi med köns-

stympning” 

 

http://www.dagenssamhalle.se/debatt/jaemstaell-inte-intimkirurgi-med-

koensstympning-28046 

 

15- Sara Mohammad tillsammans med några andra har skrivit en debattartikel i Skånska 

dagbladet där rubriken lyder: ”Tandlös lag mot barnäktenskap i Sverige” 

 

http://www.skd.se/2016/10/10/399744/ 

 

 

16- Skånska Dagbladet skriver en artikel med rubriken: ”Delade meningar om barnäkt-

enskap” Där de skildrar ett panelsamtal under Jia-debatt i Lund där Sara Moham-

mad medverkade i. 

 

http://www.skd.se/2016/10/19/delade-meningar-om-barnaktenskap/ 

 

17- Lundagard skriver en artikel med rubriken: ” Nödvändigt att erkänna Barnäkten-

skap” 

Där de skildrar ett panelsamtal under Jia-debatt i Lund där Sara Mohammad med-

verkade i. 

http://lundagard.se/2016/10/20/nodvandigt-att-erkanna-barnaktenskap/ 

 

 

10 oktober: GAPF är nominerat till det norska Jentepriset 2016. 

 

 

November 2016 

 

1- SR-P4 Väst: Kort intervju med Sara Mohammad om 3 nedlagda polisanmälningar som 

handlar om barn-och tvångsäktenskap i Sverige. 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=125&artikel=6553238 

 

2- Göteborg NU: Dödas för hederns skull – Nu ska kunskapen                                                                      

En artikel om att regeringens löfte att kartlägga HRV med en intervju med Natalia Nader 

från GAPF. 

http://goteborgnu.se/2016/11/17/hedersrelaterat-vald/ 

 

3- Aftonbladet: 10 år efter att Sara Mohammad fick svenska hjältar priset. Vad har hänt sedan 

dess?  

http://www.aftonbladet.se/svenskahjaltar/article23926218.ab 

 

http://www.dagenssamhalle.se/debatt/jaemstaell-inte-intimkirurgi-med-koensstympning-28046
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/jaemstaell-inte-intimkirurgi-med-koensstympning-28046
http://www.skd.se/2016/10/10/399744/
http://www.skd.se/2016/10/19/delade-meningar-om-barnaktenskap/
http://lundagard.se/2016/10/20/nodvandigt-att-erkanna-barnaktenskap/
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=125&artikel=6553238
http://goteborgnu.se/2016/11/17/hedersrelaterat-vald/
http://www.aftonbladet.se/svenskahjaltar/article23926218.ab
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4- Kort intervju med GAPFs Natalia Nader om Centerpartiets förslag om reseförbud mot för-

äldrar som har planer att gifta bort eller könsstympas sina barn utomlands 

http://www.svtplay.se/video/11069437/rapport/rapport-18-nov-19-30 

 

1- 4 nov, tre av GAPFs Goodwill Ambassadörer på samma program i TV rutan: Zinat 

Pirzadeh, Birgitta Ohlsson och Malou von Sivers diskuterade barn-och tvångsäktenskap, 

stiftelsens auktion under Malou efter 10 som leds av Malou själv: http://www.tv4.se/efter-

tio/klipp/zinat-pirzadeh-och-birgitta-ohlsson-om-unga-flickor-som-gifts-bort-3217999 

2- 3 nov Sara Mohammad har intervjuats i en public service Tysk TV och team om slö-

jan/Hijab och "mode" av den: http://www.zdf.de/  

 

 

14. Trycksaker och kortfilmer  

GAPFs medlemmar Henrik Thomé, Fitore Osmanaj har producerat flera kortfilmer som 

innehåller reportage och intervjuer med ministrar och journalister som tar ställning mot 

hedersvåld och uttrycker sitt stöd för GAPFs kamp mot hedersrelaterat våld och förtryck, bl.a. 

vid Fadimedagarna i Stockholm 

Föreningen har producerat flera korta filmer GAPFs aktiviteter i olika städer i landet.  

Vi har uppdaterat och producerat nya affischer, vykort, broschyrer, affischer och andra 

trycksaker på svenska  

 

15.  Personal  

GAPF har under året anställt en administratör på heltid, Natalia Nader som stöd till organisat-

ionens ordförande Sara Mohammad. Utöver det har Devin Rexvid varit anställd som projektle-

dare och utbildare i det årslånga STOPP-projektet som startade i september, Petra Kyllerman 

varit anställd som projektledare för SOL under september-december 2016. Juma Lomani och 

Karin Zelander har varit projektanställda på timbasis, för GAPFs medverkan i Rädda Barnen-

chatten och andra projekt. I övrigt har arbetet med föreningens manifestationer och medlems-

möten skett på ideell basis. Ersättning har utgått för vissa administrativa arbetsuppgifter 

på kontoret. GAPF har anlitat företaget Jan & Jakob vid utarbetande av ansökningar om pro-

jektmedel sedan hösten 2015. 

 

 

16. Samarbete med andra ideella organisationer, kommuner m.m 

GAPF har ett stort samarbetsnätverk med andra ideella organisationer. GAPF har samarbetat 

med kommuner, politiska partier samt med ministrar och kända personer bland 

människorättsaktivister, journalister och andra. GAPF har även ett kontinuerligt samarbete med 

flera kända artister som ställer upp och sjunger på ideell basis vid olika manifestationer, 

http://www.svtplay.se/video/11069437/rapport/rapport-18-nov-19-30
http://www.tv4.se/efter-tio/klipp/zinat-pirzadeh-och-birgitta-ohlsson-om-unga-flickor-som-gifts-bort-3217999
http://www.tv4.se/efter-tio/klipp/zinat-pirzadeh-och-birgitta-ohlsson-om-unga-flickor-som-gifts-bort-3217999
http://www.zdf.de/
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seminarier och andra aktiviteter för att hedra offren för hederskultur och motarbeta 

hedersrelaterat våld.  

 

17. Särskilda möten 

 

Jämställdhetsminister Åsa Regnér besökte GAPF i Stockholm 

Datum: 2016-02-10. 

GAPF tog kontakt med ministern för ett möte för att få presentera GAPFs verksamhet och 

förslag till åtgärder mot hedersbrott. Från GAPFs styrelse deltog Gertrud Åström, Hans 

Cagnell, Sara Mohammad, vidare GAPFs Goodwill Ambassadörer Mojdeh Zandieh, Vanja 

Berggren, Johan Westerholm och Ellis Wohlner.  

 

Möte med Sophia Jarl, kommunalråd (M) Norrköping 

Datum: 2016-09-05 

Sophia Jarl stämde träff med GAPF för att få veta mer om vår verksamhet och om hur hon ska 

få sina politikerkollegor att öppna ögonen för hederskulturfrågan. Det framkom att 

Moderaternas kvinnoförbund inte har gjort så mycket rörande kvinnor och hederskultur. Fokus 

har snarare varit på bättre skolmat. Sophia har arbetat med frågan om slöjor på barn i ett år, och 

om partiet inte tar upp frågan, så vill hon lägga en motion under partistämman hösten 2017. 

Motionen ska handla om att förbjuda slöjor på barn. Hon kommer fokusera på den svenska 

lagen som säger att man inte är sexuellt mogen förrän man är 15 år som argument för sin 

motion. Slöjan syftar till att inte väcka mäns sexuella åtrå till kvinnan, men slöja bör inte 

tillåtas på unga flickor som inte är vuxna. Sophia undrar om GAPF kan hjälpa till att påvrka 

Moderata kvinnoförbundet i rätt riktning. Hon vill gärna se ett samarbete med GAPF i 

Norrköping. 

 

Möte med Gabriel Wikström, hälsominister (S) 

Datum: 2016-09-16 

GAPFs representanter Camilla Starck, Mariam Taheri, Gertrud Åström och Sara Mohammad 

träffade Hälso-, sjukvårds- och idrottsminister Gabriel Wikström för att diskutera hur hedersre-

laterat våld och förtryck bidrar till ohälsa hos personer som utsätts för hedersbrott. GAPF över-

lämnade fem förslag till åtgärder inom sjukvården. 

 

 

Möte med Helen Luttemo 

Datum: 2016-09-16 

GAPFs representanter Camilla Starck, Sara Mohammad och Natalia Nader träffade Helen 

Luttemo för att diskutera GAPFs verksamhet och hur Helen skulle kunna stödja GAPF. Helen 

https://www.facebook.com/camilla.starck
https://www.facebook.com/mariam.taheri
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är bosatt i USA men är politiskt aktiv och intresserad av det som händer i hemlandet. Hon oroas 

speciellt av okunnigheten om hedersvåld i den svenska debatten. 

 

 

Möte med Hans Erik Tönnheim och Karin Stangertz från bokförlaget Arx  

Datum: 2016-09-16 

GAPFs Sara Mohammad och Natalia Nader hade ett möte med Hans-Erik och Karin från bok-

förlaget Arx, som ska ge ut en ny pocketupplaga av boken ”Du ska dö” om mordet på Fadime 

Sahindal. Sara har fått äran att skriva förord till den nya upplagan. GAPF ska även få en helsida 

i boken för att presentera GAPFs verksamhet. Bokförlaget kommer att skänka 1 krona till 

GAPF för varje såld bok. 

 

Möte med Mattias Thorsson och Parisa Liljestrand från Moderaternas kommunstyrelse i 

Vallentuna.  

Datum: 2016-09-20 

GAPFs Sara Mohammad och Natalia Nader hade ett möte med Mattias och Parisa från Modera-

ternas kommunstyrelse i Vallentuna. De kontaktade GAPF för att få information om GAPFs 

verksamhet, om hedersvåldets omfattning i Sverige och om hur man idag från regeringens sida 

arbetar med hedersvåldsfrågan. 

 

 

Under 2016 har GAPFs samarbetat med minst 100 organisationer, bland annat följande: 

Sveriges Kvinnolobby, Svenska FN-förbundet, ALMAeuropa, TRIS Uppsala – Tjejers rätt i 

samhället, Barnen Först, Organisationen Qandil, Kristdemokratiska Kvinnoförbundet, Origo, 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Centerkvinnorna- Örebro, Riksförbundet Barnen Först, S-

kvinnorna Örebro, Brottsofferjouren Karlstad, Humanisterna Väst, Insamlingsstiftelsen 

Humanisthjälpen, Brottsofferjouren i Sverige, Rädda Barnens projekt Kärleken är fri (2014-

2017), Norrtullskolan i Söderhamn, Insamlingsstiftelsen GAPF, Svenska Ishockeyförbundet, 

Moderatkvinnorna, Gränbyskolan- Uppsala (Fadimes gamla skola), Uppsala kommun, Erwik 

Communication, Sveriges Läkarförbund, Cybergymnasiet i Stockholm, Föreningen för 

Hörselskadade och Döva Barn med Familjer, S-kvinnor i Uppsala, Centerkvinnorna, S-kvinnor 

i Stockholm, Centerkvinnorna i Uppsala, Tidskriften Bright, Humanisterna, Stockholm, 

Humanisterna, Uppsala, Basis konstskola, Gerlesborgsskolan Stockholm, Länsstyrelsen i 

Värmland, Teatertropos, Stiftelsen Solstickan, Riksförbundet Shahmama & Salsal, Stiftelsen 

Oscar och Maria Ekmans Donationsfond, Litorina Folkhögskola i Karlskrona, Shanazi Hjältar 

Linköping, Unizon, Iranska kvinnors kamp för frihet, Kvinnor för fred, Stödkommittén för 

kurdiska kvinnor, 1,6 miljonerklubben, KDs kvinnoförbund i Uppsala, Veckomagasinet, Män 

för jämställdhet, S-kvinnor Förbundet, Föreningen Sveriges jazzmusiker, Timmermansorden, 

Karlfeldtgymnasiet i Avesta, ABF Göteborg, Åke Wibergs Stiftelse, Åhlén-stiftelsen, Gustaf 

Söderbergs Stiftelse, Stiftelsen Lars Hiertas Minne, Jerringfonden, Stiftelsen C. J. Roos af 

Hjelmsäter, ABF Gävle, Gamleby Folkhögskola, projektet Inkludera mera, Helén Carlson 

Ledarskap & Organisation AB, Liberala kvinnor, Zagros Ungdom, Miljöpartiet Örebro, 

Brottsofferjouren Örebro-Lekeberg, Humanisterna Örebro, UN Women Örebro, Tjejjouren i 

Norrköping, Liberala Ungdomsförbundet – LUF, Mansnätverket för kvinnofrid i Uppsala, 

Tolkservice Profession TI AB, Humanisterna Syd, Panora, Grand Hotell Hörnan, Länsstyrelsen 

http://sverigeskvinnolobby.se/
http://www.fn.se/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100006405529440
http://www.tris.se/
http://www.tris.se/
http://www.barnenforst.se/
http://www.qandil.org/
http://kd-k.se/
http://origostockholm.se/
http://www.socialdemokraterna.se/
http://www.mp.se/
http://www.centerkvinnorna.se/Kontakt/Centerkvinnor-nara-dig1/Orebro-lan/
http://www.barnenforst.com/wp/
https://www.facebook.com/SKvinnorOrebroLan/
https://www.facebook.com/SKvinnorOrebroLan/
http://varmland.boj.se/
http://www.humanisterna.se/humanisterna-vast/
http://humanisthjalpen.se/
http://humanisthjalpen.se/
http://www.brottsofferjouren.se/
http://www.raddabarnen.se/lokalforeningar/syd/jonkopings-lan/jonkoping-huskvarna/verksamheter/det-handlar-om-karlekkarleken-ar-fri/
http://www.raddabarnen.se/lokalforeningar/syd/jonkopings-lan/jonkoping-huskvarna/verksamheter/det-handlar-om-karlekkarleken-ar-fri/
http://www.soderhamn.se/skolwebbar/norrtullskolan
http://gapf.se/insamlingsstiftelsen-glom-aldrig-pela-och-fadime/
http://www.swehockey.se/
http://www.moderatkvinnorna.se/
http://granbyskolan.uppsala.se/
https://www.uppsala.se/
https://www.facebook.com/ErwikCommunication
https://www.facebook.com/ErwikCommunication
https://www.slf.se/
http://stockholm.cybergymnasiet.se/
http://www.fhdbf.se/
http://www.fhdbf.se/
https://www.facebook.com/skvinnoruppsala/
http://www.centerkvinnorna.se/
https://www.facebook.com/skvinnorstockholm/
https://www.facebook.com/skvinnorstockholm/
http://www.centerkvinnorna.se/kontakt/centerkvinnor-nara-dig1/uppsala-lan/
http://brightdebatt.blogspot.se/
http://www.humanisterna.se/humanisterna-stockholm/
http://www.humanisterna.se/humanisterna-uppsala/
http://www.basis.se/
http://gerlesborgsskolan.se/
http://www.lansstyrelsen.se/varmland/Sv/Pages/default.aspx
http://www.lansstyrelsen.se/varmland/Sv/Pages/default.aspx
http://www.teatertropos.se/
http://www.solstickan.se/
https://www.facebook.com/ShahmamaSalsalSweden
http://ekmanstiftelserna.se/stiftelse-1/
http://ekmanstiftelserna.se/stiftelse-1/
http://litorina.fhsk.se/
https://www.facebook.com/pages/Shanazi-Hj%C3%A4ltar/239268152835913
https://www.facebook.com/pages/Shanazi-Hj%C3%A4ltar/239268152835913
http://unizon.se/
http://www.kvinnorforfred.se/
http://www.1.6miljonerklubben.com/
http://kd-k.se/
http://veckomagasinet.com/
http://www.mfj.se/
http://www.mfj.se/
http://www.socialdemokraterna.se/s-kvinnor
http://www.fasching.se/fsj/
https://www.timmermansorden.se/
http://www.avesta.se/karlfeldtgymnasiet
http://www.abf.se/goteborg
http://ake-wiberg.se/
http://www.ahlen-stiftelsen.se/
http://stiftelsemedel.se/gustaf-sderbergs-stiftelse/
http://stiftelsemedel.se/gustaf-sderbergs-stiftelse/
http://www.larshiertasminne.se/
http://www.jerringfonden.org/
http://stiftelsemedel.se/stiftelsen-c-j-roos-af-hjelmsters-donationsfond/
http://stiftelsemedel.se/stiftelsen-c-j-roos-af-hjelmsters-donationsfond/
http://www.abf.se/Distrikt-och-avdelningar/ABF-Gavleborg/ABF-Gastrikebygden/Kontakt/Gavle/
http://www.gamlebyfolkhogskola.se/
http://www.helencarlson.se/
http://www.helencarlson.se/
http://liberalakvinnor.se/
https://www.facebook.com/cewanani.zagros/info/?tab=page_info
http://www.mp.se/orebro
http://orebro-lekeberg.boj.se/
http://humanisternaorebro.blogspot.se/
https://www.facebook.com/UN-Women-%C3%96rebro-659519707495614/
http://norrkoping.tjejjouren.se/
http://norrkoping.tjejjouren.se/
http://www.luf.se/
http://www.tsp-ab.se/
https://humanisternasyd.wordpress.com/
http://www.panora.se/
http://www.grandhotellhornan.com/
http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland/Sv/Pages/default.aspx
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i Östergötland, Bozorg Media, Kultursmakarna. Mfl…. 

 

Studiebesök hos GAPF   

Möte med Israels vice ambassadör Asaf Segev 

Datum: 2016-02-10. 

GAPFs blev kontaktad av Israels Ambassad i Sverige för ett mötet, GAPFs styrelse 

välkomnade Israels vice ambassadör Asaf Segev till GAPFs lokal för mötet, på mötet deltog 

också ambassadörens politiske rådgivare Gabriel Rosenberg. Syftet med mötet var att höra om 

GAPFs verksamhet samt diskutera hederskulturfrågor i Sverige och i världen. Vid mötet deltog 

från GAPF Goodwill Ambassadörerna Vanja Berggren och Mojdeh Zandieh, samt Sara 

Mohammad, Gertrud Åström och Hans Cagnell från GAPFs styrelse. 

 

Möte med Bahar Abdularaham Muhammad, parlamentariker i Kurdistan 

Datum: 2016-08-12 

Medverkade: Bahar Abdulraham Muhammad parlamentariker i Kurdistan, Bakhtiar Berdman 

representant från KRG, Sara Mohammad och Natalia Nader från GAPF 

Mötet syftade till att få klarhet i de politiska förhållandena i Kurdistan. Hur blir man bemött 

som kvinnlig parlamentariker i Kurdistan? Hur tillämpas regler och förslag från det Kurdiska 

Parlamentet mot hedersrelaterat våld och förtryck? 

 

18. Internationellt samarbete  

GAPF har bjudit in flera internationella gästtalare från England, Norge och Kanada till 

Fadimegalan och en internationell konferens vid Sveriges riksdag under Fadimedagarna 2016 

Studiebesöksresa till Norge: 

2-24 november reste en delegation från GAPF bestående av Anders Leckne, Maria Fager 

Hohenthal, Ulrika von Wachenfeldt, Helene Bergman, Petra Kyllerman och Sara Mohammad 

till Oslo, Norge för ett studiebesök. 

Möte med KRG, Kurdistan Regional Government Iraq-representation i Sverige 

Datum: 2016-08-08 

Plats:Kurdiska Ambassaden, Baldersgatan 6A, Stockholm 

GAPFs blev kontaktad av Kurdiska regional regeringens representation i Sverige med inbjudan 

till ett möte. Medverkande: Shores Kadir Rahem och Bakhtiar Derdman från KRG, Sara 

Mohammad, Tania Twana, Hans Cagnell och Natalia Nader från GAPF 

http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland/Sv/Pages/default.aspx
http://www.bozorgmedia.com/
https://kultursmakarna.se/
http://gapf.se/2016/04/besok-av-israels-vice-ambassador/gapf.se/gapfs-goodwillambassadorer-2016#vanja
http://gapf.se/gapfs-goodwillambassadorer-2016/#mojdeh
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Syftet med mötet var att samtala om GAPFs förslag, lära känna varandras verksamheter bättre 

och eventuellt samarbeta kring lösningar på rådande kriser i Kurdistan vad gäller kvinnor och 

barn som utsätts för hedersvåld. 

 

 

19.  Medlemskap och åldersgräns  

Medlemsavgift  

GAPF har tidigare inte haft något krav på betalning av medlemsavgift. Medlemsavgiften är 200 

kr för privatpersoner och 500 kr för ideella organisationer. Medlemskapet noteras i ett 

medlemsregister. Under 2016 har antalet medlemmar fortsatt att öka, i synnerhet efter 

utåtriktade aktiviteter så som Fadimedagarna i landet.fadime2002 

Vi är tacksamma för att så många människor aktivt tar ställning i hedersvåldsfrågan genom att 

bli medlemmar. 

Åldersgräns 

Åldersgränsen för medlemmar är 15 år. 

 

20 . Styrelsens ödmjukaste Tack! 

Styrelsen vill tacka alla de medlemmar som genom sina arbetsinsatser och sitt engagemang 

hjälper GAPF att synliggöra personer som lever under hedersrelaterat våld i hederskulturellt 

färgade miljöer. Utan Era insatser vore GAPF ingenting. 

 

Styrelsen vill också rikta ett varmt tack till alla de samverkanspartners och 

stödarrangörer som hjälpt oss att genomföra alla aktiviteter, liksom till de organisationer som 

bjudit in oss till samarbete.  

En extra tack till alla 82 stödorganisationer som var med nätverket Fadimedagarna 2016 från 

hela landet.  

Styrelsen vill också rikta ett varmt tack till Socialstyrelsen som genom sin finansiella 

medverkan i form av projektstöd möjliggjort för GAPF att utveckla GAPFs stödverksamhet 

genom att få utbilda 40 st nya stödpersoner från hela landet för att stötta de utsatta personer 

som tar kontakt med Pela och Fadime stödjouren och behöver hjälp. Med ert stöd kan vi 

behålla och utveckla GAPFs Stödverksamhet ännu mer. 

Styrelsen vill också rikta ett varmt tack till Stockholmsstad som genom sitt finansiella stöd 

möjliggjort för GAPF att bedriva Pela och Fadime Stödjouren för att stödja utsatta ungdomar i 

Stockholm som är utsatta för Barn och-tvångsäktenskap.  
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Styrelsen vill också rikta ett varmt tack till Länsstyrelsen i Östergötland som genom sitt 

finansiella stöd möjliggjort att GAPF startar projektet Stopp! Barn och-tvångsäktenskap mot 

hedersrelaterat våld och förtryck, med att utbilda tjänstemän och Politiker i 30 olika kommuner 

i Sverige i förebyggande syfte. 

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till 30 tals stiftelser och fonder för Generöst stöd till 

projektet S&S Samtal och Stöd erhölls från Stiftelsen Solstickan, Stiftelsen Oscar och Maria 

Ekmans Donationsfond, Åke Wibergs Stiftelse, Åhlén-stiftelsen, Gustaf Söderbergs Stiftelse, 

Stiftelsen Lars Hiertas Minne, Stiftelsen Sven Jerrings Fond, Stiftelsen C J Roos af Hjelmsäters 

donationsfond, Magn. Bergvalls Stiftelse, Lott och Nils Rosenblads Stiftelse, Stiftelsen 

Kronprinsessan Margaretas Minnesfond, Stieg Larssons Stiftelse, C.F. Lundströms stiftelse, 

Stiftelsen Frimurare Barnhuset i Stockholm, Stiftelsen Clas Groschinskys Minnesfond, 

Dahlströmska Stiftelsen, Stiftelsen Oscar Hirschs Minne, Stiftelsen Konung Oscar II:s och 

Drottning Sophias Guldbröllopsminne, Kungl. Patriotiska Sällskapet Understödsfonden, 

Stiftelsen Bertil Strömberg, Stiftelsen Einar Belvén. 

Genom ert finansiella stöd har möjliggjort att starta projektet S&S samtal och stöd för att 

organisera uppsökande aktiviteter i Sveriges högstadie-och gymnasieskolor i förebyggande och 

opinionsbildande syfte och därefter ge stöd till utsatta ungdomar från andra städer inom GAPFs 

stödverksamhet. 

Insamlingsstiftelsen HumanistHjälpen, och flera andra företag och privatpersoner som har 

sponsrat GAPFs allmänna verksamhet och hjälpen till utsatta personer som har varit i behov av 

ekonomiskt stöd.  

Styrelsen vill också tacka alla de volontärer, såväl gamla som nya, som deltagit i arbetet i 

samband med olika manifestationer, minnesdagar och andra arrangemang. Det är fantastiskt att 

se hur många människor som engagerar sig i en fråga som rör liv och död för de drabbade! Vi 

vill passa på att säga extra tack till alla aktiva volontärer inom ledningsgrupper för 

Fadimedagarna 2016 och inför Fadimedagarna 2017 i olika städer! 

Styrelsen för Riksorganisationen GAPF ser fram emot ett engagerande och målinriktat 

arbete även under 2017! 

 

Styrelsen för Riksorganisationen GAPF 

Mars 2017 

 

  


